

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 0044/2023

1. OBJETO

1.1. Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA.

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

2.1. Secretaria Municipal de Administração

2.1.1. Considerando, que a Secretaria Municipal de Gestão Administração e Financeira/SEGAF, busca dar atendimento, de forma satisfatória, às constantes demandas das unidades organizacionais, na obtenção de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus para manutenção adequada da frota de veículos e maquinas vinculados a Prefeitura Municipal de Portel;

2.1.2. Considerando, que a frota interna depende da substituição de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, para manter o funcionamento dos veículos e máquinas;

2.1.3. Considerando, que a Secretaria Municipal, utilizar diariamente de veículos pesados para realização de atividades, necessitando do reparo ou a substituição de algumas peças, componentes e pneus;

2.1.4. A aquisição de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, torna-se de suma importância para evitar interrupções dos serviços da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Portel como:

- LIMPEZA DE RUAS
- LIXO DOMICILIAR
- PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
- OBRA DE SANEAMENTO BÁSICO

2.1.5. Considerando, que a troca de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus e de suma importância a fim de garantir o bom funcionamento de motores em geral, sem que as máquinas em questão sofram algum tipo de dano;

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

2.1.6. Considerando, que a substituição de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus tem como seu objetivo principal o aumento da vida útil dos veículos e maquinas. Além disso, ele também otimiza o consumo de combustível do motor e aumenta a capacidade de resposta do maquinário em condições adversas;

2.1.7. Considerando, que o fornecimento de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus tem caráter emergencial, tendo como principal objetivo atender as demandas diárias dos serviços desta administração, através da manutenção adequada da frota, para que estes estejam em plenas condições de uso, que são indispensáveis para o andamento das Secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Portel;

2.1.8. Pontua-se aqui, a necessidade da referida contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, para atender justamente os veículos e máquinas desta secretaria, devido à grande necessidade de garantir a continuidade dos serviços oferecidos a população de Portel;

2.1.9. Tendo como base o Princípio da continuidade dos serviços públicos, segundo o qual a Administração Pública executa suas atribuições essenciais ou necessárias aos administrados, entende-se que a aquisição do objeto deste Termo de Referência é imprescindível para manutenção das atividades diárias desenvolvidas pelas Secretarias Vinculadas a Prefeitura Municipal de Portel;

2.1.10. Sendo assim, o serviço público, como atividade de interesse coletivo, visando a sua aplicação diretamente a população, não pode parar, deve ele ser sempre contínuo, pois sua paralisação total, ou até mesmo parcial, poderá acarretar prejuízos aos seus usuários;

2.1.11. No que se refere, ao quantitativo do objeto disposto no Termo de Referência, o mesmo foi mensurado levando-se em consideração uma quantidade estimada suficiente ao atendimento da demanda, devidamente ponderado em históricos anteriores pelos departamentos responsáveis pela supervisão dos fornecimentos de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus ofertados, respeitando uma margem de suportar um eventual aumento da demanda;

2.1.12. Diante do exposto, torna-se de suma importância a aquisição de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, objetivando, de forma satisfatória, às constantes demandas das unidades organizacionais, na obtenção de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus para o desenvolvimento das atividades diárias das Secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Portel.

2.2. Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

2.2.1. Justifica-se a obtenção de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, devido a sua grande necessidade para reparo dos veículos vinculadas a Secretaria de Assistência Social, pois entende-se que a aquisição, objeto

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

deste pedido, torna-se imprescindível para manutenção e reparação dos veículos vinculados a esta secretaria municipal;

2.2.2. A aquisição de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, visa atender e suprir a demanda dos diversos veículos desta secretaria, no que diz respeito à substituição de peças, componentes e pneus;

2.2.3. Pontua-se aqui, a necessidade da referida aquisição para atender justamente os veículos desta secretaria e proporcionar segurança e conforto aos usuários, visando controle de qualidade, garantindo a continuidade e a finalidade dos serviços oferecidos aos usuários da Secretaria Municipal de Assistência Social;

2.2.4. Sendo assim, o fornecimento de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus tem caráter emergencial, tendo como principal objetivo atender as demandas diárias dos serviços desta Secretaria, através de substituição de peças, componentes e pneus, que são indispensáveis para o andamento das atividades diárias da Secretaria Municipal de Assistência Social;

2.2.5. Ressalto, portanto, a grande necessidade do funcionamento dos veículos do Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS e Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente que utiliza de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, tendo em vista que o serviço público, como atividade de interesse coletivo, visando a aplicação diretamente à população, não pode parar, deve ser sempre contínuo, pois sua paralização total, ou até mesmo parcial, poderá acarretar prejuízos aos seus usuários;

2.2.6. No que se refere, ao quantitativo do objeto disposto no Termo de Referência, o mesmo foi mensurado levando-se em consideração uma quantidade estimada suficiente ao atendimento da demanda, devidamente ponderado em históricos anteriores pelos departamentos responsáveis pela supervisão dos fornecimentos de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus ofertados, respeitando uma margem de suportar um eventual aumento da demanda;

2.2.7. Diante dos fatos relatados torna-se indispensável e fundamental a aquisição de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus constantes deste termo de referência, visando atender justamente os setores desta secretaria que diariamente utiliza-se de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, para funcionamento do Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, Centro de Referência de Assistência Social – CRAS e Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente, bem como, para dar andamento, de forma satisfatória, às constantes demandas dos diversos veículos já em funcionamento desta secretaria, no que diz respeito à substituição de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus.

2.3. Secretaria Municipal de Saúde

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

2.3.1. Justifica-se a presente Aquisição de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, visando assegurar o pleno funcionamento das Ambulâncias de Atendimento Móvel de Urgência do Samu 192 que são usadas no transporte de pacientes e Veículo Tipo Pick Up Nissan Frontier, atendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Portel/PA.

2.3.2. Considerando, que o Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, são de caráter essencial para uso nas Ambulâncias de Atendimento Móvel de Urgência do Samu 192 que são usadas no transporte de pacientes, sendo eles extremamente necessários para que seja realizado o deslocamento em vias terrestres do município;

2.3.3. Considerando, que a aquisição de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, visa assegurar o pleno funcionamento das Ambulâncias de Atendimento Móvel de Urgência do Samu 192, para evitar possíveis paralisações nos atendimentos de resgate de pacientes;

2.3.4. Considerando, que o Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, são de caráter essencial para uso na Veículo Tipo Pick Up Nissan Frontier, usada para o deslocamento das equipes de saúde em ações em locais distante do centro urbano, bem como para suporte aos profissionais de saúde;

2.3.5. Considerando, que está aquisição de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus objetiva contribuir para o cuidado em saúde, mantendo a população com o acesso aos serviços mínimos de saúde que são indispensáveis;

2.3.6. Considerando, a necessidade de obter Peças, Acessórios, Baterias e Pneus para manter o Veículo Tipo Pick Up Nissan Frontier em pleno funcionamento para utilização em tantas campanhas de saúde que serão realizadas na zona urbana;

2.3.7. A aquisição de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, torna-se de suma importância para evitar interrupções dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde;

2.3.8. Destaca-se a necessidade de cumprimento da Constituição Federal, que em seu artigo 196, aponta a saúde como dever do Estado, e, portanto, estende a noção de dever para ações e serviços para a promoção, proteção e recuperação da saúde da população, o que, indefectivelmente para aquisição de bens e/ou prestação de serviços para efetivação desta máxima;

2.3.9. Pontua que a ausência de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, poderá causar inúmeros transtornos, prejudicando a qualidade do atendimento prestado ao contribuinte em regiões difícil acesso a saúde, sendo este o principal motivador para que se busque proporcionar um serviço de qualidade e excelência, bem como possibilitando o acesso a saúde das comunidades, através das ações por meio terrestre nas zonas rurais do município;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

2.3.10. Assim, considerando todos os aspectos, há a necessidade da aquisição, sendo o Peças, Acessórios, Baterias e Pneus indispensáveis para a execução das obrigações da Secretaria Municipal de Saúde de Portel;

2.3.11. A Secretaria Municipal de Saúde de Portel/PA, é encarregada de atuar na prestação de serviços públicos do SUS, trabalhando e cuidando da saúde da população;

2.3.12. No que se refere, ao quantitativo do objeto disposto no Termo de Referência, o mesmo foi mensurado levando-se em consideração uma quantidade estimada suficiente ao atendimento da demanda, devidamente ponderado em históricos anteriores pelos departamentos responsáveis pela supervisão dos fornecimentos de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus ofertados, respeitando uma margem de suportar um eventual aumento;

2.3.13. Diante dos fatos relatados torna-se indispensável e fundamental a aquisição dos itens constantes deste termo de referência, visando assegurar o pleno funcionamento das Ambulâncias de Atendimento Móvel de Urgência do Samu 192 que são usadas no transporte de pacientes e Veículo Tipo Pick Up Nissan Frontier, para evitar possíveis paralisações nos atendimentos de resgate de pacientes, bem como deslocamento das equipes de saúde em ações em locais distante do centro urbano.

2.4. Secretaria Municipal de Meio Ambiente

2.4.1. Justificamos, que o objetivo da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Portel e adquirir Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, para a realização dos deveres diários da Secretaria Municipal, visto que são de suma importância

2.4.2. Considerando, que a necessidade da aquisição dos materiais descritos é indispensável para a execução das tarefas diárias da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Portel, no que diz respeito a substituição de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus dos veículos;

2.4.3. Considerando, que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Portel, utiliza diariamente de veículos, necessitando que os mesmos estejam em pleno funcionamento, portando torna-se necessário a substituição de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, quando for preciso;

2.4.4. Considerando que a aquisição de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, torna-se de suma importância para evitar interrupções dos serviços da Secretaria Municipal de Meio Ambiente;

2.4.5. Assim, considerando todos os aspectos, há a necessidade da aquisição, sendo o Peças, Acessórios, Baterias e Pneus indispensáveis para a execução dos deveres da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Portel;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

2.4.6. No que se refere, ao quantitativo do objeto disposto no Termo de Referência, o mesmo foi mensurado levando-se em consideração uma quantidade estimada suficiente ao atendimento da demanda, devidamente ponderado em históricos anteriores pelos departamentos responsáveis pela supervisão dos fornecimentos de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus ofertados, respeitando uma margem de suportar um eventual aumento da demanda;

2.4.7. Diante dos fatos relatados, torna-se indispensável a aquisição do Peças, Acessórios, Baterias e Pneus constantes deste termo de referência, visando a realização de futuras reparações e substituições, mantendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente em pleno funcionamento.

3 – FATURAMENTO E PAGAMENTO:

3.1. Os preços das Peças, Acessórios, Baterias e Pneus serão os estipulados na adjudicação da Proposta da licitante vencedora, sendo que, o valor será pago de acordo com os fornecimentos;

3.2. O preço do item contratado será pago à adjudicatária nas condições estipuladas neste Termo de Referência, em até 30 (trinta) dias corridos, após a entrega e aceitação do objeto deste Termo de Referência, se nenhuma irregularidade for constatada; acompanhados da Nota Fiscal/Fatura e Recibo, com as respectivas notas de entrega e relatório dos fornecimentos solicitados;

3.3. A Secretaria requisitante terá o direito de descontar de faturas e/ou quaisquer débitos do licitante vencedor, em consequência de penalidades aplicadas.

4 – DO ITEM:

4.1. Os itens cujos os valores totais não ultrapassem o valor de R\$ 80.000,00, serão destinados exclusivamente as MPE's, conforme descrito no artigo 48, Inciso I, da Lei Complementar 123/2006. E os itens de natureza divisível que ultrapasse o valor acima, terão cota exclusiva de 25% exclusivas para MPE's, conforme descrito no Art. 48, Inciso III, da Lei Complementar 123/2006.

ITEM	TIPO DE BENEFÍCIO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SAPATA DE FREIO COM LONA COLADA (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	JOGO	R\$ 435,30	R\$ 1.305,90
2	Tipo I – até R\$ 80.000	PASTILHA DE FREIO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	JOGO	R\$ 280,56	R\$ 841,68

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
3	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO DE FREIO DE RODA (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 165,01	R\$ 330,02
4	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE DE FREIO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 576,86	R\$ 1.730,58
5	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 228,38	R\$ 685,14
6	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR DE FREIO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 254,47	R\$ 763,41
7	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA TRASEIRA. C/ROLAMENTO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 394,78	R\$ 789,56
8	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA DIANTEIRA, C/ROLAMENTO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 392,56	R\$ 785,12
9	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT DE EMBREAGEM COMPLETA (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	KIT	R\$ 1.296,04	R\$ 3.888,12
10	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO FREIO DE MÃO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 479,63	R\$ 1.438,89
11	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DE EMBREAGEM (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 601,06	R\$ 1.803,18
12	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO CAPÔ (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 679,67	R\$ 2.039,01

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

13	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO DIREITO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 920,18	R\$ 2.760,54
14	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO ESQUERDO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 938,39	R\$ 2.815,17
15	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETROVISOR LE/LD (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 454,46	R\$ 1.363,38
16	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MACANETA LE/LD (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 283,75	R\$ 851,25
17	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAPETE (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	JOGO	R\$ 231,96	R\$ 695,88
18	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOBINA DA PARTIDA (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 509,61	R\$ 1.528,83
19	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR DE PARTIDA 12 VOLTS (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 1.926,27	R\$ 5.778,81
20	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ALTERNADOR 12 VOLTS (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 1.932,18	R\$ 5.796,54
21	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABOS DE VELAS (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	JOGO	R\$ 279,95	R\$ 839,85
22	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VELAS DE IGNIÇÃO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	JOGO	R\$ 234,40	R\$ 703,20
23	Tipo I – até R\$ 80.000	SENSOR DE ROTAÇÃO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 633,83	R\$ 1.901,49

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
24	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE IGNIÇÃO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 834,99	R\$ 2.504,97
25	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE SETA (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 904,69	R\$ 2.714,07
26	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LAMPADA DO FAROL (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	4	UNIDADE	R\$ 42,05	R\$ 168,20
27	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 337,40	R\$ 1.012,20
28	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DO ÓLEO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 310,14	R\$ 930,42
29	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE AR (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	4	UNIDADE	R\$ 171,78	R\$ 687,12
30	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	4	UNIDADE	R\$ 93,06	R\$ 372,24
31	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	4	UNIDADE	R\$ 103,55	R\$ 414,20
32	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DO AR CONDICIONADO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	4	UNIDADE	R\$ 68,49	R\$ 273,96
33	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DENTADA (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 423,03	R\$ 1.269,09

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

34	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DO AR/DIREÇÃO HIDRAÚLICA (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 194,05	R\$ 582,15
35	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DENTADA (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 425,59	R\$ 1.276,77
36	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	5	UNIDADE	R\$ 883,69	R\$ 4.418,45
37	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSO DE RODA EM AÇO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	5	UNIDADE	R\$ 45,73	R\$ 228,65
38	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EIXO DE COMANDO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 2.008,37	R\$ 6.025,11
39	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FLEXIVEL FREIO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 262,81	R\$ 788,43
40	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT PISTAO/ ANEL E CAMISA (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	KIT	R\$ 1.211,74	R\$ 3.635,22
41	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA MOTOR C/ RETENTOR (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	JOGO	R\$ 1.245,00	R\$ 3.735,00
42	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA CABECOTE (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 478,01	R\$ 1.434,03
43	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE MANCAL (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	JOGO	R\$ 999,47	R\$ 2.998,41
44	Tipo I – até R\$ 80.000	BRONZE BIELA (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	JOGO	R\$ 655,17	R\$ 1.965,51

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
45	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABECOTE DO MOTOR (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 4.573,77	R\$ 13.721,31
46	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANDEJA DIANTEIRA (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 648,04	R\$ 1.296,08
47	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARTER DO MOTOR (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 665,99	R\$ 1.331,98
48	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 228,77	R\$ 457,54
49	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PROTETOR DO CÂRTER (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 438,01	R\$ 876,02
50	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.567,35	R\$ 3.134,70
51	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.860,15	R\$ 3.720,30
52	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA DE FERRO, ARO 14 (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 478,38	R\$ 956,76
53	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EVEPORADOR AR CONDICIONADO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.329,45	R\$ 4.658,90
54	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR COMPLETO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.821,16	R\$ 3.642,32

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

55	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COMPRESOR AR CONDICIONADO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 3.034,37	R\$ 6.068,74
56	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONSENSADOR AR CONDICIONADO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.379,26	R\$ 4.758,52
57	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PÁRA-BRISA DIANTEIRO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.236,32	R\$ 4.472,64
58	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIN DO MOTOR (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 571,53	R\$ 1.143,06
59	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 755,32	R\$ 1.510,64
60	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR TRASEIRO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 552,06	R\$ 1.104,12
61	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 285,29	R\$ 570,58
62	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 654,84	R\$ 1.309,68
63	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 690,01	R\$ 1.380,02
64	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATERIA 60 AMPERES 12V (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 431,60	R\$ 863,20
65	Tipo I – até R\$ 80.000	PIVÔ DIANTEIRO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 221,89	R\$ 443,78

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
66	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SEMI EIXO C/ JUNTA HOMOCINÉTICA (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 841,46	R\$ 1.682,92
67	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 175/70 R14 COM SELO DO INMETRO (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	6	UNIDADE	R\$ 387,33	R\$ 2.323,98
68	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 799,22	R\$ 1.598,44
69	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 129,89	R\$ 259,78
70	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DIR (FIAT MOBI 1.0 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 128,89	R\$ 257,78
71	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 308,71	R\$ 617,42
72	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 329,19	R\$ 658,38
73	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO DE FREIO DE RODA. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 363,13	R\$ 726,26
74	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE DE FREIO. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 881,63	R\$ 1.763,26
75	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO DIANTEIRO (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 391,45	R\$ 782,90

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

76	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO TRASEIRO (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 423,64	R\$ 847,28
77	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PINÇA DE FREIO TRASEIRA (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.153,51	R\$ 2.307,02
78	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PINÇA DE FREIO DIANTEIRA (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.130,32	R\$ 2.260,64
79	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA TRASEIRA. C/ROLAMENTO (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 763,74	R\$ 1.527,48
80	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA DIANTEIRA. C/ROLAMENTO (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 755,35	R\$ 1.510,70
81	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT DE EMBREAGEM COMPLETA. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	1	KIT	R\$ 2.261,51	R\$ 2.261,51
82	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO FREIO DE MÃO. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 432,97	R\$ 865,94
83	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DE EMBREAGEM. (RENAULT MASTER, RENAULT 2022) - SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 729,90	R\$ 1.459,80
84	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO CAPÔ. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 646,99	R\$ 1.293,98
85	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO DIREITO. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.041,37	R\$ 2.082,74

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

86	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO ESQUERDO. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.052,32	R\$ 2.104,64
87	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETROVISOR LE/LD (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 557,63	R\$ 1.115,26
88	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MACANETA LE/LD (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 327,71	R\$ 655,42
89	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LANTERNAS DO GIROFLEX (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.662,63	R\$ 3.325,26
90	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOBINA DA PARTIDA. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 733,99	R\$ 1.467,98
91	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR DE PARTIDA 12 VOLTS. (RENAULT MASTER 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.304,48	R\$ 4.608,96
92	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ALTERNADOR 12 VOLTS. (RENAULT MASTER, RENAULT 2022) - SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.505,13	R\$ 5.010,26
93	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	1	UNIDADE	R\$ 8.335,29	R\$ 8.335,29
94	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR DIESEL (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.244,01	R\$ 4.488,02
95	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VELAS AQUECEDORAS (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 150,94	R\$ 301,88

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

96	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE ROTAÇÃO. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 692,38	R\$ 1.384,76
97	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE IGNIÇÃO. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 855,66	R\$ 1.711,32
98	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE SETA. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.323,62	R\$ 2.647,24
99	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FLEXIVEL FREIO (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 303,40	R\$ 606,80
100	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 403,37	R\$ 806,74
101	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DO ÓLEO. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 453,47	R\$ 906,94
102	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE AR. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 184,74	R\$ 369,48
103	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 131,50	R\$ 263,00
104	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 164,03	R\$ 328,06
105	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO SETOR DE DIRECAO (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.617,87	R\$ 3.235,74

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

106	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARABRISA DIANTEIRO (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.687,89	R\$ 5.375,78
107	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DO AR/DIREÇÃO HIDRAÚLICA. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 277,36	R\$ 554,72
108	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BORRACHA PARABRISA (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	KIT	R\$ 488,84	R\$ 977,68
109	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT PISTAO/ANEL E CAMISA MOTOR (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	KIT	R\$ 1.330,30	R\$ 2.660,60
110	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BUCHA DE COMANDO (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 136,44	R\$ 272,88
111	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EIXO DE COMANDO (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.578,41	R\$ 5.156,82
112	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VALVULA ADM/ESC. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 108,50	R\$ 325,50
113	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA MOTOR C/ RETENTORES (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 1.965,06	R\$ 3.930,12
114	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA CABECOTE (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 597,90	R\$ 1.195,80
115	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE MANCAL (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 826,39	R\$ 1.652,78
116	Tipo I – até R\$ 80.000	BRONZE BIELA (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 697,29	R\$ 1.394,58

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
117	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BORRACHA DA PORTA TRASEIRA (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 518,64	R\$ 1.037,28
118	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATERIA 100 AMPERES CX BAIXA 12V - (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 984,93	R\$ 1.969,86
119	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 215/75 R16 10 LONAS COM SELO DO INMETRO - (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 1.051,33	R\$ 3.153,99
120	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA ARO 16 (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 842,63	R\$ 1.685,26
121	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANDEJA INFERIOR LE/LD (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 975,74	R\$ 1.951,48
122	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANDEJA SUPERIOR LE/LD (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 811,03	R\$ 1.622,06
123	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PIVO SUPERIOR LE/LD (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 229,60	R\$ 459,20
124	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COMPRESSOR AR COND. (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.802,55	R\$ 5.605,10
125	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONDENSADOR AR CONDICIONADO (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.490,09	R\$ 4.980,18
126	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EVAPORADOR AR CONDICIONADO (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.772,61	R\$ 5.545,22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

127	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PIVO INFERIOR LE/LD (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 226,57	R\$ 453,14
128	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 192,64	R\$ 385,28
129	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DIR (RENAULT MASTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 187,16	R\$ 374,32
130	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SAPATA DE FREIO COM LONA COLADA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 245,68	R\$ 491,36
131	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PASTILHA DE FREIO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 116,20	R\$ 232,40
132	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO DE FREIO DE RODA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 149,40	R\$ 298,80
133	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE DE FREIO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 650,72	R\$ 1.301,44
134	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 431,60	R\$ 863,20
135	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR DE FREIO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 431,60	R\$ 863,20
136	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA TRASEIRA. C/ROLAMENTO (AMBULÂNCIA, FIAT DOBLO-2016) - SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 420,53	R\$ 841,06

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

137	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA DIANTEIRA, C/ROLAMENTO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 420,53	R\$ 841,06
138	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT DE EMBREAGEM COMPLETA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	KIT	R\$ 1.078,13	R\$ 2.156,26
139	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO FREIO DE MÃO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 602,03	R\$ 1.204,06
140	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DE EMBREAGEM (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 536,73	R\$ 1.073,46
141	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO CAPÔ (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 669,53	R\$ 1.339,06
142	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO DIREITO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 802,33	R\$ 1.604,66
143	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO ESQUERDO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 802,33	R\$ 1.604,66
144	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETROVISOR LE/LD (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 218,55	R\$ 437,10
145	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MACANETA LE/LD (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 276,67	R\$ 553,34
146	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAPETE (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 221,33	R\$ 442,66

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

147	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOBINA DA PARTIDA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 724,87	R\$ 1.449,74
148	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR DE PARTIDA 12 VOLTS (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.770,67	R\$ 3.541,34
149	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ALTERNADOR 12 VOLTS (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.604,67	R\$ 3.209,34
150	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABOS DE VELAS (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	4	JOGO	R\$ 309,87	R\$ 1.239,48
151	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VELAS DE IGNIÇÃO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	4	JOGO	R\$ 309,87	R\$ 1.239,48
152	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE ROTAÇÃO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 719,33	R\$ 1.438,66
153	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE IGNIÇÃO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 581,00	R\$ 1.162,00
154	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE SETA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 581,00	R\$ 1.162,00
155	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FLEXIVEL DE FREIOS (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 226,87	R\$ 453,74
156	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 219,12	R\$ 438,24

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

157	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DO ÓLEO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 219,12	R\$ 438,24
158	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE AR (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 103,23	R\$ 206,46
159	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 64,87	R\$ 129,74
160	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 99,60	R\$ 199,20
161	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DO AR CONDICIONADO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 99,60	R\$ 199,20
162	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DENTADA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 276,67	R\$ 553,34
163	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DO AR/DIREÇÃO HIDRÁULICA (AMBULÂNCIA, FIAT DOBLO-2016) - SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 276,67	R\$ 553,34
164	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DENTADA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 215,80	R\$ 431,60
165	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 615,88	R\$ 1.231,76
166	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSO DE RODA EM AÇO (AMBULÂNCIA, FIAT DOBLO 2014) - SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 49,80	R\$ 99,60

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

167	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BORRACHA DA PORTA TRASEIRA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 387,33	R\$ 774,66
168	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIDRO DA PORTA DIANTEIRA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 441,56	R\$ 883,12
169	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT PISTAO/ ANEL E CAMISA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	KIT	R\$ 724,87	R\$ 1.449,74
170	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA MOTOR C/ RETENTOR (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 1.162,00	R\$ 2.324,00
171	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA CABECOTE (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 481,11	R\$ 962,22
172	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE MANCAL (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 629,94	R\$ 1.259,88
173	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE BIELA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 517,23	R\$ 1.034,46
174	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIDRO DA PORTA TRASEIRA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 503,53	R\$ 1.007,06
175	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANDEJA DIANTEIRA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 599,81	R\$ 1.199,62
176	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARTER DO MOTOR (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 402,88	R\$ 805,76

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

177	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	3	JOGO	R\$ 209,16	R\$ 627,48
178	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PROTETOR DO CÂRTER (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 221,33	R\$ 442,66
179	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 638,24	R\$ 1.276,48
180	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.376,42	R\$ 4.752,84
181	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA DE FERRO, ARO 14 (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	4	UNIDADE	R\$ 1.401,53	R\$ 5.606,12
182	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EVEPORADOR AR CONDICIONADO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.210,28	R\$ 4.420,56
183	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR COMPLETO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.034,95	R\$ 4.069,90
184	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COMPRESOR AR CONDICIONADO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.748,53	R\$ 3.497,06
185	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONSENSADOR AR CONDICIONADO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 767,63	R\$ 1.535,26
186	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PÁRA-BRISA DIANTEIRO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.604,67	R\$ 3.209,34

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

187	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO MOTOR (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 536,35	R\$ 1.072,70
188	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 358,16	R\$ 716,32
189	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR TRASEIRO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 387,89	R\$ 775,78
190	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 303,69	R\$ 607,38
191	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 215,60	R\$ 431,20
192	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 429,39	R\$ 858,78
193	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 195/65 R15 COM SELO DO INMETRO - (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	4	UNIDADE	R\$ 474,76	R\$ 1.899,04
194	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATERIA 60 AMPERES - SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 431,60	R\$ 863,20
195	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PIVÔ DIANTEIRO (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 183,71	R\$ 367,42
196	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SEMI EIXO C/ JUNTA HOMOCINÉTICA (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 945,09	R\$ 1.890,18

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

197	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 660,10	R\$ 1.320,20
198	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 111,54	R\$ 223,08
199	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DIR (AMBULÂNCIA FIAT DOBLO 2016) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 111,54	R\$ 223,08
200	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 319,35	R\$ 638,70
201	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 328,55	R\$ 657,10
202	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO DE FREIO DE RODA (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 288,13	R\$ 576,26
203	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE DE FREIO (VAN MERCEDES SPRINTER 2020) - SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.001,87	R\$ 2.003,74
204	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO DIANT (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 557,62	R\$ 1.115,24
205	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO TRASEIRO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 574,71	R\$ 1.149,42
206	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PINÇA DE FREIO TRASEIRA (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.578,62	R\$ 3.157,24

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

207	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PINÇA DE FREIO DIANTEIRA (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.596,33	R\$ 3.192,66
208	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA TRASEIRA. C/ROLAMENTO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 613,83	R\$ 1.227,66
209	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA DIANTEIRA. C/ROLAMENTO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 646,34	R\$ 1.292,68
210	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT DE EMBREAGEM COMPLETA (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	KIT	R\$ 2.424,98	R\$ 4.849,96
211	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO FREIO DE MÃO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 592,13	R\$ 1.184,26
212	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DE EMBREAGEM (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 756,46	R\$ 1.512,92
213	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO CAPÔ (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 692,85	R\$ 1.385,70
214	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO DIREITO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.397,26	R\$ 2.794,52
215	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO ESQUERDO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.369,66	R\$ 2.739,32
216	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETROVISOR LE/LD (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 529,15	R\$ 1.058,30

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

217	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MACANETA LE/LD (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 455,55	R\$ 911,10
218	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LANTERNAS DO GIROFLEX (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.980,72	R\$ 3.961,44
219	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOBINA DA PARTIDA (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.010,18	R\$ 2.020,36
220	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR DE PARTIDA 12 VOLTS (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.835,04	R\$ 5.670,08
221	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ALTERNADOR 12 VOLTS (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.791,06	R\$ 5.582,12
222	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA INJETORA DE COMBUSTIVEL (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 8.007,34	R\$ 16.014,68
223	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR DIESEL (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.842,35	R\$ 5.684,70
224	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VELAS AQUECEDORAS (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 173,50	R\$ 347,00
225	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE ROTAÇÃO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 954,34	R\$ 1.908,68
226	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 801,12	R\$ 1.602,24

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

227	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR TRASEIRO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 777,11	R\$ 1.554,22
228	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BORRACHA DA PORTA TRASEIRA (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 502,33	R\$ 1.004,66
229	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 478,66	R\$ 957,32
230	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DO ÓLEO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 467,70	R\$ 935,40
231	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE AR (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 202,99	R\$ 405,98
232	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 100,10	R\$ 200,20
233	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 201,94	R\$ 403,88
234	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR CONDICIONADO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 99,03	R\$ 198,06
235	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO SETOR DE DIRECAO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.765,37	R\$ 3.530,74
236	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARABRISA DIANTEIRO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.958,81	R\$ 5.917,62

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

237	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DO AR/DIREÇÃO HIDRAÚLICA (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 305,29	R\$ 610,58
238	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SAIA DO RADIADOR (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	KIT	R\$ 1.683,74	R\$ 3.367,48
239	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIDRO DA PORTA TRASEIRA (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 1.040,27	R\$ 2.080,54
240	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIDRO DA PORTA DIANTEIRA (VAN MERCEDES SPRINTER 2020) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.008,17	R\$ 2.016,34
241	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FLEXIVEL FREIO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 332,67	R\$ 665,34
242	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MAQUINA DO VIDRO DAS PORTAS (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 976,49	R\$ 1.952,98
243	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANDEJA INFERIOR LE/LD (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 900,59	R\$ 1.801,18
244	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANDEJA SUPERIOR LE/LD (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 981,25	R\$ 1.962,50
245	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PIVO SUPERIOR LE/LD (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 249,70	R\$ 499,40
246	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COMPRESSOR AR COND (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 3.133,24	R\$ 6.266,48

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

247	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONDENSADOR AR CONDICIONADO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 3.085,80	R\$ 6.171,60
248	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EVAPORADOR AR CONDICIONADO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.825,62	R\$ 5.651,24
249	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 225/65 R16 10 LONAS COM SELO DO INMETRO (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 1.039,16	R\$ 3.117,48
250	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATERIA 100 AMPERES CX BAIXA (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 984,93	R\$ 1.969,86
251	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PIVO INFERIOR LE/LD (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 218,73	R\$ 437,46
252	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 306,40	R\$ 612,80
253	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DIR (VAN MERCEDES SPRINTER 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 306,40	R\$ 612,80
254	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SAPATA DE FREIO COM LONA COLADA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 308,73	R\$ 617,46
255	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PASTILHA DE FREIO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 199,02	R\$ 398,04
256	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO DE FREIO DE RODA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 174,12	R\$ 348,24

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

257	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE DE FREIO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 471,50	R\$ 943,00
258	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 295,54	R\$ 591,08
259	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR DE FREIO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 332,47	R\$ 664,94
260	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA TRASEIRA C/ROLAMENTO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 364,16	R\$ 728,32
261	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA DIANTEIRA, C/ROLAMENTO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 338,41	R\$ 676,82
262	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT DE EMBREAGEM COMPLETA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	KIT	R\$ 1.057,19	R\$ 2.114,38
263	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO FREIO DE MÃO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 290,21	R\$ 580,42
264	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DE EMBREAGEM (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 256,68	R\$ 513,36
265	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO CAPÔ (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 263,11	R\$ 526,22
266	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO DIREITO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 778,47	R\$ 1.556,94

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

267	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO ESQUERDO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 793,25	R\$ 1.586,50
268	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETROVISOR LE/LD (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 456,49	R\$ 912,98
269	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MACANETA LE/LD (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 207,60	R\$ 415,20
270	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAPETE (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 314,70	R\$ 629,40
271	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOBINA DA PARTIDA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 404,62	R\$ 809,24
272	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR DE PARTIDA 12 VOLTS (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.107,19	R\$ 2.214,38
273	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ALTERNADOR 12 VOLTS (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.320,19	R\$ 2.640,38
274	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABOS DE VELAS (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 272,59	R\$ 545,18
275	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VELAS DE IGNIÇÃO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 202,32	R\$ 404,64
276	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE ROTAÇÃO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 308,58	R\$ 617,16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

277	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE IGNIÇÃO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 569,70	R\$ 1.139,40
278	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE SETA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 614,52	R\$ 1.229,04
279	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LAMPADA DO FAROL (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 48,23	R\$ 96,46
280	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 227,58	R\$ 455,16
281	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DO ÓLEO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 211,81	R\$ 423,62
282	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE AR (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 55,83	R\$ 111,66
283	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 36,34	R\$ 72,68
284	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 43,03	R\$ 86,06
285	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DO AR CONDICIONADO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 43,57	R\$ 87,14
286	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DENTADA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 147,18	R\$ 294,36

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

287	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DO AR/DIREÇÃO HIDRÁULICA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 107,72	R\$ 215,44
288	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DENTADA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 292,57	R\$ 585,14
289	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 439,15	R\$ 878,30
290	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSO DE RODA EM AÇO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 33,20	R\$ 66,40
291	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EIXO DE COMANDO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.859,20	R\$ 3.718,40
292	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FLEXIVEL FREIO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 123,25	R\$ 246,50
293	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT PISTAO/ ANEL E CAMISA 4 CABECA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	KIT	R\$ 1.825,99	R\$ 3.651,98
294	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA MOTOR C/ RETENTOR (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 733,82	R\$ 1.467,64
295	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA CABECOTE (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 899,05	R\$ 1.798,10
296	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE MANCAL (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 459,09	R\$ 918,18

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

297	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE BIELA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 355,48	R\$ 710,96
298	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABECOTE DO MOTOR (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	1	UNIDADE	R\$ 3.430,60	R\$ 3.430,60
299	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANDEJA DIANTEIRA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 425,92	R\$ 851,84
300	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 185/70 R14 COM SELO DO INMETRO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	4	UNIDADE	R\$ 474,76	R\$ 1.899,04
301	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATERIA 60 AMPERES 12V (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 431,60	R\$ 863,20
302	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARTER DO MOTOR (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 550,83	R\$ 1.101,66
303	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 147,29	R\$ 294,58
304	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PROTETOR DO CÂRTER (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 274,50	R\$ 549,00
305	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.178,13	R\$ 4.356,26
306	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.333,67	R\$ 2.667,34

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

307	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA DE FERRO, ARO 14 (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 482,22	R\$ 964,44
308	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EVEPORADOR AR CONDICIONADO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.499,53	R\$ 2.999,06
309	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR COMPLETO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.499,53	R\$ 2.999,06
310	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COMPRESOR AR CONDICIONADO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.608,94	R\$ 3.217,88
311	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PÁRA-BRISA DIANTEIRO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.604,67	R\$ 3.209,34
312	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIN DO MOTOR (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 339,13	R\$ 678,26
313	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 546,11	R\$ 1.092,22
314	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR TRASEIRO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 477,79	R\$ 955,58
315	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 190,50	R\$ 381,00
316	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIDRO DA PORTA DIANTEIRA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 496,00	R\$ 992,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

317	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 397,12	R\$ 794,24
318	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 323,58	R\$ 647,16
319	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VOLANTE (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 649,75	R\$ 1.299,50
320	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PIVÔ DIANTEIRO (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 122,81	R\$ 245,62
321	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SEMI EIXO C/ JUNTA HOMOCINÉTICA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 656,11	R\$ 1.312,22
322	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAIXA DE MARCHA COMPLETA (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	1	UNIDADE	R\$ 4.711,38	R\$ 4.711,38
323	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ELETROVENTILADOR (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 963,50	R\$ 1.927,00
324	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LANTERNA DO GIROFLEX (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.494,00	R\$ 2.988,00
325	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SIRENE (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 503,53	R\$ 1.007,06
326	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 454,05	R\$ 908,10
327	Tipo I – até R\$ 80.000	CONDENSADOR AR CONDICIONADO	2	UNIDADE	R\$ 1.352,72	R\$ 2.705,44

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE	(AMBULANCIA FIORINO 2019) SAÚDE				
328	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SAPATA DE FREIO COM LONA COLADA (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 539,39	R\$ 1.078,78
329	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PASTILHA DE FREIO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 428,03	R\$ 856,06
330	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO DE FREIO DE RODA (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 388,74	R\$ 777,48
331	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE DE FREIO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 647,58	R\$ 1.295,16
332	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 444,17	R\$ 888,34
333	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR DE FREIO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 451,74	R\$ 903,48
334	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA TRASEIRA. C/ROLAMENTO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 888,44	R\$ 1.776,88
335	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA DIANTEIRA. C/ROLAMENTO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 849,78	R\$ 1.699,56
336	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) - SAÚDE	2	KIT	R\$ 2.507,95	R\$ 5.015,90
337	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO FREIO DE MÃO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 969,54	R\$ 1.939,08

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

338	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DE EMBREAGEM (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.041,85	R\$ 2.083,70
339	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO CAPÔ (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 615,62	R\$ 1.231,24
340	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO DIREITO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.325,61	R\$ 2.651,22
341	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO ESQUERDO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.749,85	R\$ 3.499,70
342	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL TRASEIRO, LADO DIREITO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.171,71	R\$ 2.343,42
343	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL TRASEIRO, LADO ESQUERDO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.406,76	R\$ 2.813,52
344	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAPETE (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 294,37	R\$ 588,74
345	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REGULADOR DE VOLTAGEM (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.036,21	R\$ 2.072,42
346	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR DE PARTIDA 12 VOLTS (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.8 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.501,03	R\$ 5.002,06
347	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ALTERNADOR 12 VOLTS (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	1	UNIDADE	R\$ 3.803,82	R\$ 3.803,82

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

348	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	HELICE MOTOR (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 732,73	R\$ 1.465,46
349	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VELA AQUECEDORA (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 356,59	R\$ 713,18
350	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE ROTAÇÃO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 744,13	R\$ 1.488,26
351	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE IGNIÇÃO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.245,71	R\$ 2.491,42
352	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE SETA (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.249,47	R\$ 2.498,94
353	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	UNIDADE DE COMANDO ELETRÔNICA (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	1	UNIDADE	R\$ 7.180,82	R\$ 7.180,82
354	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 492,38	R\$ 984,76
355	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DO ÓLEO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 377,04	R\$ 754,08
356	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE AR (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 350,28	R\$ 700,56
357	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 141,10	R\$ 282,20

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

358	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 187,67	R\$ 375,34
359	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 616,30	R\$ 1.232,60
360	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORRENTE DE DISTRIBUIÇÃO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 2.606,20	R\$ 5.212,40
361	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DO AR/DIREÇÃO HIDRÁULICA (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 282,20	R\$ 564,40
362	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DE ALTA PRESSÃO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	1	UNIDADE	R\$ 9.484,13	R\$ 9.484,13
363	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR DIESEL (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	4	UNIDADE	R\$ 3.187,20	R\$ 12.748,80
364	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CANO BICO INJETOR DIESEL (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 911,54	R\$ 1.823,08
365	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EIXO DE COMANDO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.618,37	R\$ 5.236,74
366	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EIXO VIRABREQUIM (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	1	UNIDADE	R\$ 5.035,33	R\$ 5.035,33
367	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT PISTAO/ ANEL E CAMISA (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	KIT	R\$ 1.178,60	R\$ 2.357,20

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

368	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA MOTOR C/ RETENTOR (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 2.893,22	R\$ 5.786,44
369	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA CABECOTE (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 912,95	R\$ 1.825,90
370	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE MANCAL (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 1.063,77	R\$ 2.127,54
371	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE BIELA (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 690,09	R\$ 1.380,18
372	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABECOTE DO MOTOR (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	1	UNIDADE	R\$ 5.531,12	R\$ 5.531,12
373	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BLOCO MOTOR (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	1	UNIDADE	R\$ 13.728,20	R\$ 13.728,20
374	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARTER DO MOTOR (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.157,37	R\$ 2.314,74
375	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 210,73	R\$ 421,46
376	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PROTETOR DO CÂRTER (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 506,85	R\$ 1.013,70
377	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	1	UNIDADE	R\$ 5.365,72	R\$ 5.365,72

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

378	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA HIDRAULICA (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE DIREÇÃO	1	UNIDADE	R\$ 3.397,57	R\$ 3.397,57
379	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 774,74	R\$ 1.549,48
380	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR COMPLETO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 3.201,41	R\$ 6.402,82
381	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LANTERNA TRASEIRA, LADO DIREITO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 754,85	R\$ 1.509,70
382	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LANTERNA TRASEIRA, LADO ESQUERDO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 748,68	R\$ 1.497,36
383	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PÁRA-BRISA DIANTEIRO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.664,43	R\$ 5.328,86
384	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIN DO MOTOR (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 786,25	R\$ 1.572,50
385	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO CAMBIO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 779,62	R\$ 1.559,24
386	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.8 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 987,56	R\$ 1.975,12
387	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR TRASEIRO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.8 2022) - SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 947,72	R\$ 1.895,44

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

388	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COIFA DÁ JUNTA HOMOCINETICA (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 281,80	R\$ 563,60
389	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 493,71	R\$ 987,42
390	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DIRECAO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 271,30	R\$ 542,60
391	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BUCHA DA BANDEJA (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 138,71	R\$ 416,13
392	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SEMI EIXO C/ JUNTA HOMOCINÉTICA (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.162,00	R\$ 2.324,00
393	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANDEJA INFERIOR LD/LE (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.8 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.084,53	R\$ 2.169,06
394	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANDEJA SUPERIOR LD/LE (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.8 2022) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 984,93	R\$ 1.969,86
395	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PIVO INFERIOR LD/LE (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 264,68	R\$ 529,36
396	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PIVO SUPERIOR LD/LE (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 270,33	R\$ 540,66
397	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CRUZETA DO CARDAN DIANTEIRO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 877,13	R\$ 1.754,26

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

398	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 265/70 R16 AT MISTO C/ SELO DO INMETRO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 1.040,27	R\$ 3.120,81
399	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATERIA 75 AMPERES (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 608,67	R\$ 1.217,34
400	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CRUZETA DO CARDAN TRASEIRO (NISSAN FRONTIER 4X4 MOTOR 2.3 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 855,03	R\$ 1.710,06
401	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SAPATA DE FREIO COM LONA COLADA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 456,97	R\$ 913,94
402	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PASTILHA DE FREIO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 249,82	R\$ 499,64
403	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO DE FREIO DE RODA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 237,83	R\$ 475,66
404	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE DE FREIO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 695,83	R\$ 1.391,66
405	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 325,95	R\$ 651,90
406	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR DE FREIO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 319,47	R\$ 638,94
407	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA TRASEIRA C/ROLAMENTO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 338,79	R\$ 677,58

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

408	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA DIANTEIRA C/ROLAMENTO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 356,03	R\$ 712,06
409	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT DE EMBREAGEM COMPLETA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	KIT	R\$ 1.277,35	R\$ 2.554,70
410	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO FREIO DE MÃO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 626,58	R\$ 1.253,16
411	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DE EMBREAGEM (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 434,94	R\$ 869,88
412	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO CAPÔ (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 656,02	R\$ 1.312,04
413	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO DIREITO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 880,90	R\$ 1.761,80
414	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO ESQUERDO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 905,30	R\$ 1.810,60
415	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETROVISOR LE/LD (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 453,00	R\$ 906,00
416	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MACANETA LE/LD (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 305,66	R\$ 611,32
417	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAPETE (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 250,39	R\$ 500,78

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

418	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOBINA DA PARTIDA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 467,70	R\$ 935,40
419	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR DE PARTIDA 12 VOLTS (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.927,49	R\$ 3.854,98
420	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ALTERNADOR 12 VOLTS (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.870,82	R\$ 3.741,64
421	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABOS DE VELAS (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 312,48	R\$ 624,96
422	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VELAS DE IGNIÇÃO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 304,65	R\$ 609,30
423	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE ROTAÇÃO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 697,43	R\$ 1.394,86
424	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE IGNIÇÃO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 524,27	R\$ 1.048,54
425	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE SETA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.035,97	R\$ 2.071,94
426	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LAMPADA FAROL (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	5	UNIDADE	R\$ 56,71	R\$ 283,55
427	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 360,54	R\$ 721,08

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

428	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DO ÓLEO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 358,95	R\$ 717,90
429	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE AR (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 135,49	R\$ 270,98
430	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 75,75	R\$ 151,50
431	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 81,84	R\$ 163,68
432	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DO AR CONDICIONADO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 65,88	R\$ 131,76
433	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DENTADA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 392,34	R\$ 784,68
434	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DO AR/DIREÇÃO HIDRÁULICA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 295,97	R\$ 591,94
435	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DENTADA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 480,28	R\$ 960,56
436	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 777,55	R\$ 1.555,10
437	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSO DE RODA EM AÇO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 46,49	R\$ 92,98

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

438	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LAMPADA DA LANTERNA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 40,27	R\$ 80,54
439	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BORRACHA DO VIDRO TRASEIRO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 575,97	R\$ 1.151,94
440	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT PISTAO/ ANEL E CAMISA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	KIT	R\$ 1.135,00	R\$ 2.270,00
441	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA MOTOR C/ RETENTOR (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 1.532,39	R\$ 3.064,78
442	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA CABECOTE (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 466,36	R\$ 932,72
443	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE MANCAL (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 721,11	R\$ 1.442,22
444	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE BIELA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	JOGO	R\$ 649,95	R\$ 1.299,90
445	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABECOTE DO MOTOR (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	1	UNIDADE	R\$ 3.583,15	R\$ 3.583,15
446	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANDEJA DIANTEIRA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 563,66	R\$ 1.127,32
447	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARTER DO MOTOR (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 657,23	R\$ 1.314,46

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

448	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	3	JOGO	R\$ 206,25	R\$ 618,75
449	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PROTETOR DO CÂRTER (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 575,06	R\$ 1.150,12
450	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.720,58	R\$ 3.441,16
451	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRAULICO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.823,31	R\$ 3.646,62
452	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA DE FERRO, ARO 14 (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 449,31	R\$ 898,62
453	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EVEPORADOR AR CONDICIONADO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.872,36	R\$ 3.744,72
454	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR COMPLETO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.356,74	R\$ 2.713,48
455	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COMPRESOR AR CONDICIONADO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.311,83	R\$ 4.623,66
456	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONDENSADOR AR CONDICIONADO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 1.864,22	R\$ 3.728,44
457	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PÁRA-BRISA DIANTEIRO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 2.318,81	R\$ 4.637,62
458	Tipo I – até R\$ 80.000	COXIN DO MOTOR (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 560,99	R\$ 1.121,98

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
459	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 586,74	R\$ 1.173,48
460	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR TRASEIRO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 598,75	R\$ 1.197,50
461	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 265,21	R\$ 530,42
462	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 698,88	R\$ 1.397,76
463	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 417,38	R\$ 834,76
464	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PIVÔ DIANTEIRO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 232,77	R\$ 465,54
465	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SEMI EIXO C/ JUNTA HOMOCINÉTICA (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 773,23	R\$ 1.546,46
466	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATERIA 60 AMPERES (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 431,60	R\$ 863,20
467	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 195/60 R16 COM SELO DO INMETRO (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 542,27	R\$ 1.626,81
468	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	3	UNIDADE	R\$ 647,80	R\$ 1.943,40

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

469	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 180,46	R\$ 360,92
470	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DIR (CITROEN AIRCROSS 1.6 2019) SAÚDE	2	UNIDADE	R\$ 178,64	R\$ 357,28
471	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SAPATA DE FREIO COM LONA COLADA (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	3	JOGO	R\$ 383,17	R\$ 1.149,51
472	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PASTILHA DE FREIO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	3	JOGO	R\$ 201,46	R\$ 604,38
473	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO DE FREIO DE RODA (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 175,78	R\$ 351,56
474	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE DE FREIO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 416,93	R\$ 1.250,79
475	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 327,65	R\$ 982,95
476	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR DE FREIO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 346,91	R\$ 1.040,73
477	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA TRASEIRA, C/ROLAMENTO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 357,66	R\$ 715,32
478	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA DIANTEIRA, C/ROLAMENTO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 351,85	R\$ 703,70

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

479	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT DE EMBREAGEM COMPLETA (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	3	KIT	R\$ 1.029,52	R\$ 3.088,56
480	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO FREIO DE MÃO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 288,99	R\$ 866,97
481	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATERIA 60 AMPERES (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 431,60	R\$ 863,20
482	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DE EMBREAGEM (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 224,57	R\$ 673,71
483	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO CAPÔ (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 242,55	R\$ 485,10
484	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO DIREITO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 799,98	R\$ 1.599,96
485	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO ESQUERDO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 835,25	R\$ 1.670,50
486	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETROVISOR LE/LD (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 346,46	R\$ 692,92
487	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MACANETA LE/LD (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 205,53	R\$ 411,06
488	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAPETE (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	JOGO	R\$ 364,36	R\$ 728,72
489	Tipo I – até R\$ 80.000	BOBINA DA PARTIDA (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 572,17	R\$ 1.144,34

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
490	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR DE PARTIDA 12 VOLTS (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.642,70	R\$ 3.285,40
491	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ALTERNADOR 12 VOLTS (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.219,92	R\$ 2.439,84
492	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 175/70 R14 COM SELO DO INMETRO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 387,33	R\$ 774,66
493	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABOS DE VELAS (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	JOGO	R\$ 289,75	R\$ 579,50
494	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VELAS DE IGNIÇÃO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	JOGO	R\$ 212,06	R\$ 424,12
495	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE ROTAÇÃO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 271,95	R\$ 543,90
496	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE IGNIÇÃO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 297,07	R\$ 594,14
497	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE SETA (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 706,96	R\$ 1.413,92
498	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LAMPADA DO FAROL (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 47,31	R\$ 94,62
499	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 244,06	R\$ 488,12

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

500	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DO ÓLEO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 252,86	R\$ 505,72
501	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE AR (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 56,75	R\$ 113,50
502	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 36,93	R\$ 73,86
503	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 43,02	R\$ 86,04
504	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DO AR CONDICIONADO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 43,87	R\$ 87,74
505	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DENTADA (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 181,65	R\$ 363,30
506	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DO AR/DIREÇÃO HIDRÁULICA (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 118,82	R\$ 237,64
507	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DENTADA (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 306,20	R\$ 612,40
508	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 470,87	R\$ 941,74
509	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSO DE RODA EM AÇO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 21,57	R\$ 64,71
510	Tipo I – até R\$ 80.000	EIXO DE COMANDO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.155,16	R\$ 2.310,32

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
511	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FLEXIVEL FREIO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 134,89	R\$ 269,78
512	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT PISTAO/ ANEL E CAMISA (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	KIT	R\$ 1.068,59	R\$ 2.137,18
513	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA MOTOR C/ RETENTOR (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	JOGO	R\$ 749,75	R\$ 1.499,50
514	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA CABECOTE (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 229,21	R\$ 458,42
515	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE MANCAL (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	JOGO	R\$ 326,23	R\$ 652,46
516	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE BIELA (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	JOGO	R\$ 327,56	R\$ 655,12
517	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABECOTE DO MOTOR (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	1	UNIDADE	R\$ 2.729,45	R\$ 2.729,45
518	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANDEJA DIANTEIRA (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 608,10	R\$ 1.216,20
519	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARTER DO MOTOR (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 489,97	R\$ 979,94
520	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	JOGO	R\$ 163,64	R\$ 327,28

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

521	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PROTETOR DO CÂRTER (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 296,55	R\$ 593,10
522	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.803,72	R\$ 3.607,44
523	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.040,12	R\$ 2.080,24
524	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA DE FERRO, ARO 14 (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 473,59	R\$ 1.420,77
525	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EVEPORADOR AR CONDICIONADO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.006,31	R\$ 2.012,62
526	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR COMPLETO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 790,13	R\$ 1.580,26
527	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COMPRESOR AR CONDICIONADO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.241,18	R\$ 2.482,36
528	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONSENSADOR AR CONDICIONADO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.054,59	R\$ 2.109,18
529	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PÁRA-BRISA DIANTEIRO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.188,27	R\$ 2.376,54
530	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIN DO MOTOR (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 407,33	R\$ 814,66

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

531	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 561,79	R\$ 1.123,58
532	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR TRASEIRO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 518,96	R\$ 1.037,92
533	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 202,38	R\$ 404,76
534	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 395,01	R\$ 790,02
535	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 339,07	R\$ 678,14
536	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PIVÔ DIANTEIRO (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 152,27	R\$ 304,54
537	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SEMI EIXO C/ JUNTA HOMOCINÉTICA (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 853,78	R\$ 1.707,56
538	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 441,53	R\$ 883,06
539	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 118,16	R\$ 236,32
540	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DIR (FIAT MOBI LIKE 1.0 2022) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 119,15	R\$ 238,30

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

541	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SAPATA DE FREIO COM LONA COLADA (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	JOGO	R\$ 500,79	R\$ 1.001,58
542	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PASTILHA DE FREIO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	JOGO	R\$ 287,22	R\$ 574,44
543	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO DE FREIO DE RODA (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 220,27	R\$ 440,54
544	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE DE FREIO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 707,07	R\$ 1.414,14
545	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 288,04	R\$ 576,08
546	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR DE FREIO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 296,14	R\$ 592,28
547	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA TRASEIRA C/ROLAMENTO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 330,41	R\$ 660,82
548	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA DIANTEIRA C/ROLAMENTO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 326,85	R\$ 653,70
549	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT DE EMBREAGEM COMPLETA (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	KIT	R\$ 1.192,33	R\$ 2.384,66
550	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO FREIO DE MÃO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 437,54	R\$ 875,08
551	Tipo I – até R\$ 80.000	CABO DE EMBREAGEM (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 545,14	R\$ 1.090,28

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
552	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO CAPÔ (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 524,86	R\$ 1.049,72
553	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO DIREITO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 592,37	R\$ 1.184,74
554	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO ESQUERDO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 597,40	R\$ 1.194,80
555	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETROVISOR LE/LD (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 390,87	R\$ 781,74
556	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MACANETA LE/LD (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 304,89	R\$ 609,78
557	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAPETE (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	JOGO	R\$ 265,61	R\$ 531,22
558	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATERIA 60 AMPERES (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 431,60	R\$ 863,20
559	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 175/70 R14 COM SELO DO INMETRO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 387,33	R\$ 1.161,99
560	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOBINA DA PARTIDA (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 389,05	R\$ 778,10
561	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR DE PARTIDA 12 VOLTS (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.889,21	R\$ 3.778,42

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

562	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ALTERNADOR 12 VOLTS (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.890,04	R\$ 3.780,08
563	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABOS DE VELAS (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	3	JOGO	R\$ 281,51	R\$ 844,53
564	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VELAS DE IGNIÇÃO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	3	JOGO	R\$ 203,62	R\$ 610,86
565	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE ROTAÇÃO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 505,57	R\$ 1.011,14
566	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE IGNIÇÃO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 454,02	R\$ 908,04
567	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LAMPADA LANTERNA (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 42,98	R\$ 85,96
568	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LAMPADA FAROL (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 57,76	R\$ 115,52
569	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 323,23	R\$ 969,69
570	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DO ÓLEO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 316,54	R\$ 949,62
571	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE AR (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 115,08	R\$ 345,24

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

572	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 65,02	R\$ 195,06
573	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 93,06	R\$ 279,18
574	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DO AR CONDICIONADO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 67,47	R\$ 202,41
575	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DENTADA (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 294,13	R\$ 588,26
576	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DO AR/DIREÇÃO HIDRAÚLICA (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 212,80	R\$ 425,60
577	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DENTADA (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 441,69	R\$ 883,38
578	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 853,64	R\$ 1.707,28
579	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSO DE RODA EM AÇO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 44,35	R\$ 133,05
580	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EIXO DE COMANDO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.996,89	R\$ 3.993,78
581	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FLEXIVEL FREIO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 305,98	R\$ 611,96
582	Tipo I – até R\$ 80.000	KIT PISTAO/ ANEL E CAMISA (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	KIT	R\$ 857,43	R\$ 1.714,86

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
583	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA MOTOR C/ RETENTOR (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	JOGO	R\$ 1.192,47	R\$ 2.384,94
584	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA CABECOTE (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 392,71	R\$ 785,42
585	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE MANCAL (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	JOGO	R\$ 508,33	R\$ 1.016,66
586	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE BIELA (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	JOGO	R\$ 475,10	R\$ 950,20
587	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABECOTE DO MOTOR (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	1	UNIDADE	R\$ 3.993,49	R\$ 3.993,49
588	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANDEJA DIANTEIRA (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 682,47	R\$ 1.364,94
589	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARTER DO MOTOR (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 735,73	R\$ 1.471,46
590	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	3	JOGO	R\$ 203,62	R\$ 610,86
591	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PROTETOR DO CÁRTER (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 285,29	R\$ 570,58
592	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.740,51	R\$ 3.481,02

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

593	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.707,48	R\$ 3.414,96
594	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA DE FERRO, ARO 14 (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 477,57	R\$ 955,14
595	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EVEPORADOR AR CONDICIONADO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 2.124,81	R\$ 4.249,62
596	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR COMPLETO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.434,30	R\$ 2.868,60
597	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COMPRESOR AR CONDICIONADO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 2.285,00	R\$ 4.570,00
598	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONSENSADOR AR CONDICIONADO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 2.196,18	R\$ 4.392,36
599	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PÁRA-BRISA DIANTEIRO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 2.366,07	R\$ 4.732,14
600	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIN DO MOTOR (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 446,55	R\$ 893,10
601	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 575,54	R\$ 1.151,08
602	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR TRASEIRO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 520,13	R\$ 1.040,26

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

603	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 274,14	R\$ 548,28
604	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 485,59	R\$ 971,18
605	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 338,83	R\$ 677,66
606	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PIVÔ DIANTEIRO (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 175,79	R\$ 351,58
607	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SEMI EIXO C/ JUNTA HOMOCINÉTICA (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 871,01	R\$ 1.742,02
608	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 774,54	R\$ 1.549,08
609	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 113,73	R\$ 227,46
610	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DIR (FIAT UNO 1.0 2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 117,72	R\$ 235,44
611	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO DO PINHÃO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 665,46	R\$ 1.330,92
612	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO CENTRAL TRANSMISSÃO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 694,82	R\$ 1.389,64

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

613	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO DA CAIXA SATELITE (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 650,49	R\$ 1.300,98
614	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO EXT. RODA DIANT (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 448,09	R\$ 896,18
615	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO INT. RODA DIANT (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 462,05	R\$ 924,10
616	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SEMI EIXO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.899,02	R\$ 3.798,04
617	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR DO INTERCOOLER (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 2.767,61	R\$ 5.535,22
618	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR DE AGUA (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	1	UNIDADE	R\$ 3.784,67	R\$ 3.784,67
619	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR FREIO DIANTEIRO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.165,86	R\$ 2.331,72
620	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.190,30	R\$ 2.380,60
621	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUICA DE FREIO DIANT. (COMPLETA) (CAMINHAO IVECO BAU 70C17 2014) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 656,38	R\$ 1.312,76
622	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUICA DE FREIO TRAS. (COMPLETA) (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 636,87	R\$ 1.273,74

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

623	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DIAFRAGMA DA CUICA (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 99,32	R\$ 198,64
624	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CATRACA DE FREIO DIANTEIRO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 574,82	R\$ 1.149,64
625	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE FREIO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 964,35	R\$ 1.928,70
626	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO RODA FREIO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 302,83	R\$ 605,66
627	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO AUXILIAR DE FREIO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 751,46	R\$ 1.502,92
628	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.056,11	R\$ 2.112,22
629	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.056,94	R\$ 2.113,88
630	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT MOLAS PATIM FREIO TRAS (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	JOGO	R\$ 209,47	R\$ 418,94
631	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT MOLAS PATIM FREIO DIANTEIRO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	JOGO	R\$ 209,47	R\$ 418,94
632	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT EMBREAGEM (COMPLETO) (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	1	JOGO	R\$ 3.685,12	R\$ 3.685,12

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

633	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT REPARO CUICA FREIO (COMPLETO) (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	7	JOGO	R\$ 183,16	R\$ 1.282,12
634	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT COROA E PINHAO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	1	JOGO	R\$ 4.867,21	R\$ 4.867,21
635	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LONA FREIO TRAS (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	JOGO	R\$ 632,89	R\$ 1.265,78
636	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LONA FREIO DIANT (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	JOGO	R\$ 659,03	R\$ 1.318,06
637	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PATIM FREIO DIANT (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.453,53	R\$ 2.907,06
638	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PATIM FREIO TRAS (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.423,31	R\$ 2.846,62
639	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSO COM PORCA RODA (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	JOGO	R\$ 75,30	R\$ 150,60
640	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PINO CENTRAL FEIXE MOLA TRAS (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 179,25	R\$ 358,50
641	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PINO CENTRAL FEIXE MOLA DIANT (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 180,89	R\$ 361,78
642	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA MESTRE DIANT (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.359,62	R\$ 2.719,24

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

643	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA MESTRE TRAS (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.345,65	R\$ 2.691,30
644	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 2 DIANT (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.209,96	R\$ 2.419,92
645	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 2 TRAS (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.222,19	R\$ 2.444,38
646	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 3 DIANT (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.113,69	R\$ 2.227,38
647	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 3 TRAS (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.125,09	R\$ 2.250,18
648	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO COM SELO DO INMETRO - (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	6	UNIDADE	R\$ 2.976,93	R\$ 17.861,58
649	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA 275/80 R22,5 (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 1.372,27	R\$ 4.116,81
650	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT EMBUCHAMENTO DIANT (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	KIT	R\$ 1.848,49	R\$ 3.696,98
651	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 720,51	R\$ 1.441,02
652	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR TRASEIRO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 638,02	R\$ 1.276,04

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

653	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR PARTIDA COMPLETO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	1	UNIDADE	R\$ 3.501,47	R\$ 3.501,47
654	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SOLENOIDE 24V DO AUTOMATICO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 457,64	R\$ 915,28
655	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR LIMPADOR PARABRISA (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 769,47	R\$ 1.538,94
656	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR ACIONAMENTO DA PORTA (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 955,09	R\$ 1.910,18
657	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LANTERNA SETA DIANT/TRAS (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 495,87	R\$ 991,74
658	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LANTERNA TRASEIRA (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	JOGO	R\$ 717,81	R\$ 1.435,62
659	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETROVISOR EXTERNO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 436,50	R\$ 873,00
660	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARABRISA DIANTEIRO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 3.047,94	R\$ 6.095,88
661	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REGULADOR VOLTAGEM 28V (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 692,00	R\$ 1.384,00
662	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRACOS DO LIMPADOR PARABRISA (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 506,58	R\$ 1.013,16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

663	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	INDUZIDO DE PARTIDA 24V (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 481,48	R\$ 962,96
664	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANT (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.088,87	R\$ 2.177,74
665	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR DIESEL COMPLETO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	4	UNIDADE	R\$ 1.425,49	R\$ 5.701,96
666	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CANO DO BICO INJETOR (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	JOGO	R\$ 1.144,38	R\$ 2.288,76
667	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT PISTÃO/ANEL E CAMISA MOTOR (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	4	KIT	R\$ 1.230,99	R\$ 4.923,96
668	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA MOTOR C/ RETENTORES (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	JOGO	R\$ 1.914,97	R\$ 3.829,94
669	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA CABECOTE (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	JOGO	R\$ 645,66	R\$ 1.291,32
670	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABECOTE DO MOTOR (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	1	UNIDADE	R\$ 5.693,05	R\$ 5.693,05
671	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VALVULA ESCAPE (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	7	UNIDADE	R\$ 106,33	R\$ 744,31
672	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VALVULA ADMISSAO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	7	UNIDADE	R\$ 111,63	R\$ 781,41
673	Tipo I – até R\$ 80.000	EIXO COMANDO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 3.187,35	R\$ 6.374,70

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
674	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIRABREQUIM (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	1	UNIDADE	R\$ 5.080,93	R\$ 5.080,93
675	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE MANCAL (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	JOGO	R\$ 755,23	R\$ 1.510,46
676	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE BIELA (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	JOGO	R\$ 675,28	R\$ 1.350,56
677	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARTER MOTOR (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.062,83	R\$ 2.125,66
678	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONJ. ENGRENAGEM DIFERENCIAL TRAS (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	1	UNIDADE	R\$ 9.438,31	R\$ 9.438,31
679	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA INJETORA DIESEL (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	1	UNIDADE	R\$ 7.957,30	R\$ 7.957,30
680	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DA BOMBA INJETORA (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	JOGO	R\$ 2.756,63	R\$ 5.513,26
681	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR PRIMARIO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 333,55	R\$ 667,10
682	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR SECUNDARIO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 338,78	R\$ 677,56
683	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO SEPARADOR DIESEL (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 329,93	R\$ 659,86

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

684	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 202,99	R\$ 405,98
685	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EMBREGEM VISCOSA DA HELICE MOTOR (CAMINHAO IVECO BAU 70C17 2014) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.318,26	R\$ 2.636,52
686	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	HELICE MOTOR (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 782,89	R\$ 1.565,78
687	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA EM V (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 312,40	R\$ 624,80
688	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA OLEO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.341,05	R\$ 2.682,10
689	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DÁGUA (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 885,01	R\$ 1.770,02
690	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COMPRESSOR AR COND (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	1	UNIDADE	R\$ 3.729,83	R\$ 3.729,83
691	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONDENSADOR AR CONDICIONADO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 3.275,99	R\$ 6.551,98
692	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EVAPORADOR AR CONDICIONADO (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 3.121,34	R\$ 6.242,68
693	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TURBINA MOTOR (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	1	UNIDADE	R\$ 5.651,96	R\$ 5.651,96

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

694	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 249,41	R\$ 498,82
695	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DIR (CAMINHAO IVECO BAU 2021) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 254,72	R\$ 509,44
696	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SAPATA DE FREIO COM LONA COLADA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	3	JOGO	R\$ 350,55	R\$ 1.051,65
697	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PASTILHA DE FREIO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	3	JOGO	R\$ 217,28	R\$ 651,84
698	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO DE FREIO DE RODA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 178,16	R\$ 534,48
699	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE DE FREIO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 677,29	R\$ 2.031,87
700	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 290,94	R\$ 872,82
701	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR DE FREIO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 343,26	R\$ 1.029,78
702	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA TRASEIRA. C/ROLAMENTO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 344,41	R\$ 1.033,23
703	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA DIANTEIRA, C/ROLAMENTO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 358,62	R\$ 1.075,86

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

704	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT DE EMBREAGEM COMPLETA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	KIT	R\$ 1.124,12	R\$ 2.248,24
705	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO FREIO DE MÃO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 361,76	R\$ 723,52
706	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DE EMBREAGEM (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 356,10	R\$ 712,20
707	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO CAPÔ (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 475,15	R\$ 950,30
708	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO DIREITO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 876,66	R\$ 1.753,32
709	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, LADO ESQUERDO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 884,99	R\$ 1.769,98
710	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETROVISOR LE/LD (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 347,06	R\$ 694,12
711	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MACANETA LE/LD (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 207,59	R\$ 415,18
712	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAPETE (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	JOGO	R\$ 201,07	R\$ 402,14
713	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOBINA DA PARTIDA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 488,85	R\$ 977,70

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

714	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR DE PARTIDA 12 VOLTS (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.867,37	R\$ 3.734,74
715	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ALTERNADOR 12 VOLTS (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.705,10	R\$ 3.410,20
716	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABOS DE VELAS (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	JOGO	R\$ 293,19	R\$ 586,38
717	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VELAS DE IGNIÇÃO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	JOGO	R\$ 203,09	R\$ 406,18
718	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE ROTAÇÃO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 682,02	R\$ 1.364,04
719	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE IGNIÇÃO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 832,21	R\$ 1.664,42
720	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CHAVE DE SETA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 925,44	R\$ 1.850,88
721	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	UNIDADE DE COMANDO ELETRÔNICA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	1	UNIDADE	R\$ 4.425,33	R\$ 4.425,33
722	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 255,66	R\$ 511,32
723	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DO ÓLEO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 265,75	R\$ 531,50

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

724	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE AR (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 103,83	R\$ 311,49
725	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 64,11	R\$ 192,33
726	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 105,10	R\$ 315,30
727	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DO AR CONDICIONADO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 67,47	R\$ 202,41
728	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DENTADA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 417,87	R\$ 835,74
729	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DO AR/DIREÇÃO HIDRÁULICA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 267,81	R\$ 535,62
730	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO TENSOR DA CORREIA DENTADA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 462,28	R\$ 924,56
731	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 786,94	R\$ 1.573,88
732	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSO DE RODA EM AÇO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	5	UNIDADE	R\$ 46,21	R\$ 231,05
733	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EIXO DE COMANDO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.933,91	R\$ 3.867,82

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

734	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAIXA DE MARCHA COMPLETA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	1	UNIDADE	R\$ 6.230,67	R\$ 6.230,67
735	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT PISTAO/ ANEL E CAMISA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	KIT	R\$ 1.092,98	R\$ 2.185,96
736	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA MOTOR C/ RETENTOR (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	JOGO	R\$ 1.321,16	R\$ 2.642,32
737	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA CABECOTE (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 453,83	R\$ 907,66
738	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE MANCAL (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	JOGO	R\$ 656,89	R\$ 1.313,78
739	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE BIELA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	JOGO	R\$ 484,50	R\$ 969,00
740	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABECOTE DO MOTOR (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	1	UNIDADE	R\$ 4.451,79	R\$ 4.451,79
741	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANDEJA DIANTEIRA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 594,57	R\$ 1.189,14
742	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARTER DO MOTOR (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 730,40	R\$ 1.460,80
743	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	JOGO	R\$ 203,09	R\$ 406,18

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

744	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PROTETOR DO CÂRTER (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 349,38	R\$ 698,76
745	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.780,02	R\$ 3.560,04
746	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DE DIREÇÃO HIDRAULICO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.787,77	R\$ 3.575,54
747	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA DE FERRO ARO 14 (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	4	UNIDADE	R\$ 349,46	R\$ 1.397,84
748	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EVEPORADOR AR CONDICIONADO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 2.114,01	R\$ 4.228,02
749	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR COMPLETO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.730,47	R\$ 3.460,94
750	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COMPRESOR AR CONDICIONADO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 2.411,86	R\$ 4.823,72
751	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONSENSADOR AR CONDICIONADO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 1.829,47	R\$ 3.658,94
752	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PÁRA-BRISA DIANTEIRO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 2.339,61	R\$ 4.679,22
753	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIN DO MOTOR (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 559,92	R\$ 1.119,84

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

754	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 617,54	R\$ 1.235,08
755	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR TRASEIRO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 563,45	R\$ 1.126,90
756	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 246,50	R\$ 493,00
757	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 392,46	R\$ 784,92
758	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 409,62	R\$ 819,24
759	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PIVÔ DIANTEIRO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 174,98	R\$ 349,96
760	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SEMI EIXO C/ JUNTA HOMOCINÉTICA (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 693,19	R\$ 1.386,38
761	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 685,74	R\$ 1.371,48
762	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 159,51	R\$ 319,02
763	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DIR (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	2	UNIDADE	R\$ 161,13	R\$ 322,26

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

764	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 175/70 R14 COM SELO DO INMETRO (HB20 HYUNDAI 1.0 2017/2018) SETRAS	3	UNIDADE	R\$ 387,33	R\$ 1.161,99
765	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 282,20	R\$ 1.693,20
766	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR TRASEIRO (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 258,96	R\$ 1.553,76
767	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	GUIDON (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 498,00	R\$ 2.988,00
768	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANCO (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 498,00	R\$ 2.988,00
769	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MAÇANETA (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 94,07	R\$ 564,42
770	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VELA IGNIÇÃO (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 49,80	R\$ 298,80
771	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO VELA (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 116,20	R\$ 697,20
772	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 94,07	R\$ 564,42
773	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO RODA TRASEIRA (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 94,07	R\$ 564,42
774	Tipo I – até R\$ 80.000	KIT TRANSMIÇÃO (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 271,13	R\$ 1.626,78

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
775	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA DIANTEIRA (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 761,39	R\$ 4.568,34
776	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA TRASEIRA (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 761,39	R\$ 4.568,34
777	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT EMBREAGEM (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 498,00	R\$ 2.988,00
778	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BENGALA (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 642,97	R\$ 3.857,82
779	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT MOTOR COMPLETO (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 1.637,87	R\$ 9.827,22
780	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU TRASEIRO (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 420,53	R\$ 2.523,18
781	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU DIANTEIRO (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 420,53	R\$ 2.523,18
782	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAMARA MOTO DIANTEIRA (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 53,12	R\$ 318,72
783	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAMARA MOTO TRASEIRA (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 53,12	R\$ 318,72
784	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JOGO JUNTA MOTOR (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 873,16	R\$ 5.238,96

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

785	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 906,36	R\$ 5.438,16
786	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LANTERNA TRASEIRA (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 402,83	R\$ 2.416,98
787	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARALAMA DIANTEIRO (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 403,93	R\$ 2.423,58
788	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO RODA DIANTEIRO (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 286,63	R\$ 1.719,78
789	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO RODA TRASEIRO (HONDA BROS NXR160 2015) SEMA	6	UNIDADE	R\$ 286,63	R\$ 1.719,78
790	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 282,20	R\$ 1.128,80
791	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR TRASEIRO (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 258,96	R\$ 1.035,84
792	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	GUIDON (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 498,00	R\$ 1.992,00
793	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANCO (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 498,00	R\$ 1.992,00
794	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MAÇANETA (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 94,07	R\$ 376,28
795	Tipo I – até R\$ 80.000	VELA IGNIÇÃO (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 49,80	R\$ 199,20

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
796	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO VELA (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 116,20	R\$ 464,80
797	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 94,07	R\$ 376,28
798	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO RODA TRASEIRA (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 94,07	R\$ 376,28
799	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT TRANSMIÇÃO (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 271,13	R\$ 1.084,52
800	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA DIANTEIRA (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 761,39	R\$ 3.045,56
801	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA TRASEIRA (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 761,39	R\$ 3.045,56
802	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT EMBREAGEM (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 498,00	R\$ 1.992,00
803	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BENGALA (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 642,97	R\$ 2.571,88
804	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT MOTOR COMPLETO (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 1.637,87	R\$ 6.551,48
805	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU TRASEIRO (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 420,53	R\$ 1.682,12

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

806	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU DIANTEIRO (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 420,53	R\$ 1.682,12
807	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAMARA MOTO DIANTEIRA (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 53,12	R\$ 212,48
808	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAMARA MOTO TRASEIRA (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 53,12	R\$ 212,48
809	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JOGO JUNTA MOTOR (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 873,16	R\$ 3.492,64
810	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 906,36	R\$ 3.625,44
811	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LANTERNA TRASEIRA (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 402,83	R\$ 1.611,32
812	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARALAMA DIANTEIRO (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 403,93	R\$ 1.615,72
813	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO RODA DIANTEIRO (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 286,63	R\$ 1.146,52
814	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO RODA TRASEIRO (HONDA BROS NXR160 2023) SEMA	4	UNIDADE	R\$ 286,63	R\$ 1.146,52
815	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SAPATA DE FREIO COM LONA COLADA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	JOGO	R\$ 637,87	R\$ 1.275,74
816	Tipo I – até R\$ 80.000	PASTILHA DE FREIO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	JOGO	R\$ 323,73	R\$ 647,46

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
817	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO DE FREIO DE RODA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 348,90	R\$ 697,80
818	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE DE FREIO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 799,94	R\$ 1.599,88
819	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 390,93	R\$ 781,86
820	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR DE FREIO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 446,32	R\$ 892,64
821	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA TRASEIRA C/ROLAMENTO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 547,46	R\$ 1.094,92
822	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO DE RODA DIANTEIRA C/ROLAMENTO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 564,61	R\$ 1.129,22
823	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	KIT	R\$ 2.020,41	R\$ 4.040,82
824	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO FREIO DE MÃO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 638,58	R\$ 1.277,16
825	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DE EMBREAGEM (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 739,34	R\$ 1.478,68
826	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO DO CAPÔ (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 811,97	R\$ 1.623,94

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

827	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO, L/D - L/E (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 1.142,39	R\$ 2.284,78
828	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONDENSADOR AR CONDICIONADO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 3.098,67	R\$ 6.197,34
829	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EVAPORADOR AR CONDICIONADO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 3.098,67	R\$ 6.197,34
830	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COMPRESSOR AR CONDICIONADO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 3.098,67	R\$ 6.197,34
831	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR CONDICIONADO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	3	JOGO	R\$ 83,79	R\$ 251,37
832	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REGULADOR DE VOLTAGEM (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 418,20	R\$ 836,40
833	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR DE PARTIDA 12 VOLTS (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 2.819,47	R\$ 5.638,94
834	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ALTERNADOR 12 VOLTS (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 2.593,56	R\$ 5.187,12
835	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	HELICE MOTOR (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 680,49	R\$ 1.360,98
836	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VELA AQUECEDORA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 147,66	R\$ 295,32
837	Tipo I – até R\$ 80.000	SENSOR DE ROTAÇÃO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 1.028,65	R\$ 2.057,30

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
838	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LAMPADA DO FAROL (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 57,85	R\$ 115,70
839	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LAMPADA DA LANTERNA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 40,56	R\$ 81,12
840	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	UNIDADE DE COMANDO ELETRÔNICA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	1	UNIDADE	R\$ 6.535,15	R\$ 6.535,15
841	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 445,06	R\$ 890,12
842	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DO ÓLEO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 445,06	R\$ 890,12
843	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE AR (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	3	UNIDADE	R\$ 250,87	R\$ 752,61
844	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	3	UNIDADE	R\$ 123,84	R\$ 371,52
845	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	3	UNIDADE	R\$ 194,17	R\$ 582,51
846	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 513,02	R\$ 1.026,04
847	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 265/70 R16 AT MISTO C/ SELO DO INMETRO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 1.162,00	R\$ 2.324,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

848	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DO AR/DIREÇÃO HIDRÁULICA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 291,21	R\$ 582,42
849	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA INJETORA DIESEL (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	1	UNIDADE	R\$ 8.036,13	R\$ 8.036,13
850	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR DIESEL (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 2.672,65	R\$ 5.345,30
851	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CANO BICO INJETOR DIESEL (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	JOGO	R\$ 1.746,85	R\$ 3.493,70
852	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EIXO DE COMANDO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 3.116,94	R\$ 6.233,88
853	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EIXO VIRABREQUIM (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	1	UNIDADE	R\$ 5.092,78	R\$ 5.092,78
854	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT PISTAO/ ANEL E CAMISA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	KIT	R\$ 1.369,45	R\$ 2.738,90
855	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA MOTOR C/ RETENTOR (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	JOGO	R\$ 1.737,68	R\$ 3.475,36
856	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA CABECOTE (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 593,93	R\$ 1.187,86
857	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE MANCAL (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	JOGO	R\$ 749,33	R\$ 1.498,66
858	Tipo I – até R\$ 80.000	BRONZE BIELA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	JOGO	R\$ 629,45	R\$ 1.258,90

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
859	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABECOTE DO MOTOR (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 2.766,67	R\$ 5.533,34
860	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR DO INTERCOOLER (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 1.788,04	R\$ 3.576,08
861	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MANGUEIRA DO TURBINA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 561,10	R\$ 1.122,20
862	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	JOGO	R\$ 255,78	R\$ 511,56
863	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TURBINA MOTOR (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 4.316,00	R\$ 8.632,00
864	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 3.115,20	R\$ 6.230,40
865	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 3.017,94	R\$ 6.035,88
866	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 514,15	R\$ 1.028,30
867	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR COMPLETO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 2.086,97	R\$ 4.173,94
868	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LANTERNA TRASEIRA, L/D - L/E (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 646,37	R\$ 1.292,74

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

869	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BORRACHA DO PARABRISA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 489,39	R\$ 978,78
870	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PÁRA-BRISA DIANTEIRO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 1.826,00	R\$ 3.652,00
871	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIN DO MOTOR (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 771,10	R\$ 1.542,20
872	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO CAMBIO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 516,57	R\$ 1.033,14
873	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 657,23	R\$ 1.314,46
874	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR TRASEIRO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 587,81	R\$ 1.175,62
875	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COIFA JUNTA HOMOCINETICA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 130,80	R\$ 261,60
876	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 436,58	R\$ 873,16
877	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DIRECAO L/E - L/D (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 197,30	R\$ 394,60
878	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BUCHA DA BANDEJA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 101,30	R\$ 202,60

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

879	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SEMI EIXO C/ JUNTA HOMOCINÉTICA (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 1.311,19	R\$ 2.622,38
880	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANDEJA INFERIOR LD/LE (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 1.024,76	R\$ 2.049,52
881	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANDEJA SUPERIOR LD/LE (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 826,22	R\$ 1.652,44
882	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATERIA 75 AMPERES 12V (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2		R\$ 719,33	R\$ 1.438,66
883	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PIVO INFERIOR LD/LE (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 209,47	R\$ 418,94
884	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PIVO SUPERIOR LD/LE (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 203,34	R\$ 406,68
885	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 196,07	R\$ 392,14
886	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DIR (L200 OUTDOOR 4X4 2010) GUARDA	2	UNIDADE	R\$ 192,12	R\$ 384,24
887	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 378,48	R\$ 1.892,40
888	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR TRASEIRO (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 329,79	R\$ 1.648,95
889	Tipo I – até R\$ 80.000	GUIDON (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 950,63	R\$ 4.753,15

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
890	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANCO (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 1.162,00	R\$ 5.810,00
891	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MAÇANETA (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 116,20	R\$ 581,00
892	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VELA IGNIÇÃO (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 105,13	R\$ 525,65
893	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO VELA (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 177,07	R\$ 885,35
894	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 116,20	R\$ 581,00
895	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO RODA TRASEIRA (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 183,71	R\$ 918,55
896	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT TRANSMISSÃO (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 337,53	R\$ 1.687,65
897	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA DIANTEIRA (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 1.051,33	R\$ 5.256,65
898	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA TRASEIRA (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 1.051,33	R\$ 5.256,65
899	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT EMBREAGEM (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 498,00	R\$ 2.490,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

900	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BENGALA (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 724,87	R\$ 3.624,35
901	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT MOTOR COMPLETO (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 1.826,00	R\$ 9.130,00
902	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU TRASEIRO (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 498,00	R\$ 2.490,00
903	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU DIANTEIRO (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 531,20	R\$ 2.656,00
904	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CÂMARA MOTO DIANTEIRA (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 53,12	R\$ 265,60
905	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CÂMARA MOTO TRASEIRA (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 53,12	R\$ 265,60
906	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JOGO JUNTA MOTOR (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 940,67	R\$ 4.703,35
907	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 946,20	R\$ 4.731,00
908	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LANTERNA TRASEIRA (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 402,83	R\$ 2.014,15
909	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARALAMA DIANTEIRO (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 426,07	R\$ 2.130,35
910	Tipo I – até R\$ 80.000	CUBO RODA DIANTEIRO (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 315,40	R\$ 1.577,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
911	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUBO RODA TRASEIRO (HONDA XRE 300) GUARDA	5	UNIDADE	R\$ 315,40	R\$ 1.577,00
912	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO DO PINHÃO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 540,05	R\$ 1.080,10
913	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO CENTRAL TRANSMISSÃO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 542,27	R\$ 1.084,54
914	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO DA CAIXA SATELITE (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 641,87	R\$ 1.283,74
915	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO EXT. RODA DIANT (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 431,35	R\$ 862,70
916	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO INT. RODA DIANT (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 440,65	R\$ 881,30
917	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SEMI EIXO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.952,85	R\$ 3.905,70
918	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR DO INTERCOOLER (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 3.235,93	R\$ 6.471,86
919	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR DE AGUA (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.787,55	R\$ 3.787,55
920	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR FREIO DIANTEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.156,18	R\$ 2.312,36

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

921	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.192,93	R\$ 2.385,86
922	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUICA DE FREIO DIANT. (COMPLETA) (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 630,37	R\$ 1.260,74
923	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUICA DE FREIO TRAS. (COMPLETA) (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 656,38	R\$ 1.312,76
924	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DIAFRAGMA DA CUICA (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 101,45	R\$ 202,90
925	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CATRACA DE FREIO DIANTEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 598,21	R\$ 1.196,42
926	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE FREIO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 847,92	R\$ 1.695,84
927	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO RODA FREIO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 304,57	R\$ 609,14
928	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO AUXILIAR DE FREIO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 700,65	R\$ 1.401,30
929	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.025,42	R\$ 2.050,84
930	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 998,40	R\$ 1.996,80

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

931	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT MOLAS PATIM FREIO TRAS (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	JOGO	R\$ 207,94	R\$ 415,88
932	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT MOLAS PATIM FREIO DIANTEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	JOGO	R\$ 218,47	R\$ 436,94
933	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT EMBREAGEM (COMPLETO) (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	JOGO	R\$ 4.174,45	R\$ 8.348,90
934	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT REPARO CUICA FREIO (COMPLETO) (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	JOGO	R\$ 188,28	R\$ 376,56
935	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT COROA E PINHAO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	1	JOGO	R\$ 5.490,83	R\$ 5.490,83
936	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LONA FREIO TRAS (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	JOGO	R\$ 681,61	R\$ 1.363,22
937	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LONA FREIO DIANT (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	JOGO	R\$ 667,97	R\$ 1.335,94
938	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PATIM FREIO DIANT (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.467,33	R\$ 2.934,66
939	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PATIM FREIO TRAS (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.420,63	R\$ 2.841,26
940	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSO COM PORCA RODA (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	JOGO	R\$ 78,73	R\$ 157,46

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

941	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PINO CENTRAL FEIXE MOLA TRAS (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 183,35	R\$ 366,70
942	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PINO CENTRAL FEIXE MOLA DIANT (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 181,67	R\$ 363,34
943	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA MESTRE DIANTEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.406,33	R\$ 2.812,66
944	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA MESTRE TRASEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.377,91	R\$ 2.755,82
945	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 2 DIANTANTEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.133,38	R\$ 2.266,76
946	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 2 TRASEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.180,85	R\$ 2.361,70
947	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 3 DIANTANTEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.077,84	R\$ 2.155,68
948	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 3 TRASEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.044,76	R\$ 2.089,52
949	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 4 DIANTEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 848,97	R\$ 1.697,94
950	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 4 TRASEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 848,97	R\$ 1.697,94

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

951	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	KIT	R\$ 1.884,54	R\$ 3.769,08
952	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 716,53	R\$ 2.866,12
953	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATERIA 150 AMPERES (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 1.162,00	R\$ 3.486,00
954	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 275/80 R22,5 LISO 149/146L 18PR COM SELO DO INMETRO - (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	6	UNIDADE	R\$ 2.744,53	R\$ 16.467,18
955	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR PARTIDA COMPLETO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 3.265,71	R\$ 6.531,42
956	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SOLENOIDE 12V DO AUTOMATICO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 645,21	R\$ 1.290,42
957	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR LIMPADOR PARABRISA (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 627,77	R\$ 1.255,54
958	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO 149/146L 18PR COM SELO DO INMETRO - (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	6	UNIDADE	R\$ 2.965,87	R\$ 17.795,22
959	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LANTERNA SETA DIANT/TRAS (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 503,99	R\$ 1.007,98
960	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LANTERNA TRASEIRA (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	JOGO	R\$ 736,69	R\$ 1.473,38

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

961	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETROVISOR EXTERNO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 452,83	R\$ 905,66
962	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARABRISA DIANTEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 3.273,66	R\$ 6.547,32
963	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REGULADOR VOLTAGEM 12V (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 605,92	R\$ 1.211,84
964	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRACOS DO LIMPADOR PARABRISA (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 640,78	R\$ 1.281,56
965	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	INDUZIDO DE PARTIDA 12V (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 666,51	R\$ 1.333,02
966	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.372,40	R\$ 2.744,80
967	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR DIESEL COMPLETO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.290,14	R\$ 4.580,28
968	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CANO DO BICO INJETOR (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	JOGO	R\$ 1.362,66	R\$ 2.725,32
969	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT PISTÃO/ANEL E CAMISA MOTOR (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	KIT	R\$ 1.465,91	R\$ 2.931,82
970	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA MOTOR C/ RETENTORES (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	JOGO	R\$ 1.787,46	R\$ 3.574,92

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

971	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA CABEÇOTE (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	JOGO	R\$ 701,33	R\$ 1.402,66
972	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABEÇOTE DO MOTOR (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 6.488,69	R\$ 6.488,69
973	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VALVULA ESCAPE (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 111,01	R\$ 222,02
974	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VALVULA ADMISSAO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 108,82	R\$ 217,64
975	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EIXO COMANDO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.112,88	R\$ 3.112,88
976	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIRABREQUIM (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 5.324,86	R\$ 5.324,86
977	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE MANCAL (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	JOGO	R\$ 937,67	R\$ 1.875,34
978	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE BIELA (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	JOGO	R\$ 942,57	R\$ 1.885,14
979	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARTER MOTOR (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 917,49	R\$ 1.834,98
980	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONJ. ENGRENAGEM DIFERENCIAL TRASEIRO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 9.064,04	R\$ 9.064,04

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

981	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA INJETORA DIESEL (ONIBUS AGRALE MASCA ROMA 2014) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 9.734,73	R\$ 9.734,73
982	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DA BOMBA INJETORA (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	JOGO	R\$ 2.535,24	R\$ 5.070,48
983	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR PRIMARIO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 347,97	R\$ 695,94
984	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR SECUNDARIO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 349,70	R\$ 699,40
985	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO SEPARADOR DIESEL (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 327,67	R\$ 655,34
986	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 182,68	R\$ 365,36
987	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EMBREGEM VISCOSA DA HELICE MOTOR (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.166,05	R\$ 2.332,10
988	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	HELICE MOTOR (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 718,25	R\$ 1.436,50
989	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA EM V (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 315,92	R\$ 631,84
990	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA OLEO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.165,25	R\$ 2.330,50
991	Tipo I – até R\$ 80.000	BOMBA DAGUA (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.007,84	R\$ 2.015,68

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
992	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COMPRESSOR AR CONDICIONADO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.388,58	R\$ 3.388,58
993	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONDENSADOR AR CONDICIONADO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 3.163,04	R\$ 6.326,08
994	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EVAPORADOR AR CONDICIONADO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 3.211,45	R\$ 6.422,90
995	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TURBINA MOTOR (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 6.281,59	R\$ 6.281,59
996	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 227,13	R\$ 454,26
997	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO (CAMINHAO PIPA MERCEDES 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 236,43	R\$ 472,86
998	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO DO PINHÃO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 709,13	R\$ 2.836,52
999	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO CENTRAL TRANSMISSÃO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 751,18	R\$ 3.004,72
1000	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO DA CAIXA SATELITE (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 633,91	R\$ 2.535,64
1001	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO EXTERNO RODA DIANTEIRA (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 372,62	R\$ 1.490,48

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1002	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO INTERNO RODA DIANTEIRA (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 372,62	R\$ 1.490,48
1003	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 275/80 R22,5 BORRAC. LISO149/146L 18PR (IVECO 170-E28 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 2.976,93	R\$ 8.930,79
1004	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATERIA 150 AMPERES 12V (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.162,00	R\$ 4.648,00
1005	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SEMI EIXO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 2.454,57	R\$ 9.818,28
1006	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR DO INTERCOOLER (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 3.397,10	R\$ 13.588,40
1007	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR DE AGUA (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 3.604,22	R\$ 14.416,88
1008	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR FREIO DIANTEIRO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.267,25	R\$ 5.069,00
1009	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.204,97	R\$ 4.819,88
1010	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUICA DE FREIO DIANT. (COMPLETA) (IVECO 170-E28 ANO 2014) - INFRA	4	UNIDADE	R\$ 639,18	R\$ 2.556,72
1011	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUICA DE FREIO TRAS. (COMPLETA) (IVECO 170-E28 ANO 2014) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 652,24	R\$ 2.608,96
1012	Tipo I – até R\$ 80.000	DIAFRAGMA DA CUICA (IVECO 170-E28 2021) INFRA	10	UNIDADE	R\$ 105,10	R\$ 1.051,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
1013	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CATRACA DE FREIO DIANTEIRO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	10	UNIDADE	R\$ 441,56	R\$ 4.415,60
1014	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE FREIO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.108,56	R\$ 4.434,24
1015	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO RODA FREIO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	7	UNIDADE	R\$ 282,01	R\$ 1.974,07
1016	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO AUXILIAR DE FREIO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 707,58	R\$ 2.830,32
1017	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.197,36	R\$ 4.789,44
1018	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 833,60	R\$ 3.334,40
1019	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT EMBREAGEM (COMPLETO) (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	JOGO	R\$ 4.205,33	R\$ 16.821,32
1020	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT COROA E PINHAO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	JOGO	R\$ 5.990,64	R\$ 23.962,56
1021	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LONA FREIO TRAS (IVECO 170-E28 2021) INFRA	5	JOGO	R\$ 641,18	R\$ 3.205,90
1022	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LONA FREIO DIANT (IVECO 170-E28 2021) INFRA	5	JOGO	R\$ 654,64	R\$ 3.273,20

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

1023	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PATIM FREIO DIANT (IVECO 170-E28 2021) INFRA	6	UNIDADE	R\$ 1.082,91	R\$ 6.497,46
1024	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PATIM FREIO TRAS (IVECO 170-E28 2021) INFRA	6	UNIDADE	R\$ 1.051,20	R\$ 6.307,20
1025	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSO COM PORCA RODA (IVECO 170-E28 2021) INFRA	50	JOGO	R\$ 77,08	R\$ 3.854,00
1026	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA MESTRE DIANT (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.319,52	R\$ 5.278,08
1027	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA MESTRE TRAS (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.346,05	R\$ 5.384,20
1028	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 2 DIANT (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.063,97	R\$ 4.255,88
1029	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 2 TRAS (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.063,97	R\$ 4.255,88
1030	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 3 DIANT (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.010,75	R\$ 4.043,00
1031	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 3 TRAS (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.020,85	R\$ 4.083,40
1032	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 4 DIANT (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 895,31	R\$ 3.581,24
1033	Tipo I – até R\$ 80.000	MOLA 4 TRAS (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 886,05	R\$ 3.544,20

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
1034	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT EMBUCHAMENTO DIANT (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	KIT	R\$ 1.944,81	R\$ 7.779,24
1035	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	5	UNIDADE	R\$ 790,53	R\$ 3.952,65
1036	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 275/80 R22,5 LISO149/146L 18PR - INFRA	7	UNIDADE	R\$ 2.633,87	R\$ 18.437,09
1037	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR PARTIDA COMPLETO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 3.559,71	R\$ 14.238,84
1038	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARABRISA DIANTEIRO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 3.093,06	R\$ 12.372,24
1039	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANT (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.316,40	R\$ 5.265,60
1040	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR DIESEL COMPLETO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	5	UNIDADE	R\$ 2.300,05	R\$ 11.500,25
1041	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CANO DO BICO INJETOR (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	JOGO	R\$ 1.316,40	R\$ 5.265,60
1042	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT PISTÃO/ANEL E CAMISA MOTOR (IVECO 170-E28 2021) INFRA	7	KIT	R\$ 1.450,92	R\$ 10.156,44
1043	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA MOTOR C/ RETENTORES (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	JOGO	R\$ 3.006,79	R\$ 12.027,16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1044	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA CABECOTE (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	JOGO	R\$ 750,96	R\$ 3.003,84
1045	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABECOTE DO MOTOR (IVECO 170-E28 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 6.550,07	R\$ 6.550,07
1046	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VALVULA ESCAPE (IVECO 170-E28 2021) INFRA	5	UNIDADE	R\$ 141,11	R\$ 705,55
1047	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VALVULA ADMISSAO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	5	UNIDADE	R\$ 135,39	R\$ 676,95
1048	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA HID. LEVANTE CAÇAMBA (IVECO 170-E28 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 6.466,52	R\$ 6.466,52
1049	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO HIDRAULICO LEVANTE CAÇAMBA (IVECO 170-E28 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 6.427,91	R\$ 6.427,91
1050	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE MANCAL (IVECO 170-E28 2021) INFRA	2	JOGO	R\$ 983,95	R\$ 1.967,90
1051	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE BIELA (IVECO 170-E28 2021) INFRA	4	JOGO	R\$ 867,16	R\$ 3.468,64
1052	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA 275/80 R22,5 (IVECO 170-E28 2021) INFRA	5	UNIDADE	R\$ 1.375,00	R\$ 6.875,00
1053	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COMPRESSOR DE AR KNNOR (IVECO 170-E28 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.531,28	R\$ 3.062,56
1054	Tipo I – até R\$ 80.000	BOMBA INJETORA DIESEL (IVECO 170-E28 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 9.696,42	R\$ 9.696,42

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
1055	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DA BOMBA INJETORA (IVECO 170-E28 2021) INFRA	2	JOGO	R\$ 3.278,00	R\$ 6.556,00
1056	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR PRIMARIO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 460,79	R\$ 1.382,37
1057	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR SECUNDARIO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 416,41	R\$ 1.249,23
1058	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO SEPARADOR DIESEL (IVECO 170-E28 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 345,43	R\$ 1.036,29
1059	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE (IVECO 170-E28 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 214,03	R\$ 642,09
1060	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EMBREGEM VISCOSA DA HELICE MOTOR (IVECO 170-E28 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 1.420,79	R\$ 4.262,37
1061	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	HELICE MOTOR (IVECO 170-E28 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 965,99	R\$ 2.897,97
1062	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA EM V (IVECO 170-E28 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 345,80	R\$ 1.037,40
1063	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA OLEO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 1.536,73	R\$ 4.610,19
1064	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DAGUA (IVECO 170-E28 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 862,43	R\$ 2.587,29

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

1065	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TURBINA MOTOR (IVECO 170-E28 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 6.807,80	R\$ 6.807,80
1066	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQ (IVECO 170-E28 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 260,37	R\$ 781,11
1067	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DIR (IVECO 170-E28 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 250,41	R\$ 751,23
1068	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA (IVECO 170-E28 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 220,94	R\$ 662,82
1069	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETENTOR DA RODA TRASEIRA (IVECO 170-E28 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 222,68	R\$ 668,04
1070	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CRUZETA DO CARDAN DIANTEIRO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 288,61	R\$ 865,83
1071	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CRUZETA DO CARDAN TRASEIRO (IVECO 170-E28 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 301,22	R\$ 903,66
1072	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO DO PINHÃO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 810,47	R\$ 1.620,94
1073	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO CENTRAL TRANSMISSÃO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 775,60	R\$ 1.551,20
1074	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO DA CAIXA SATELITE (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 853,98	R\$ 1.707,96

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1075	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO EXTERIOR RODA DIANTEIRA (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 565,70	R\$ 1.131,40
1076	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO INTERIOR RODA DIANTEIRA (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 553,71	R\$ 1.107,42
1077	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SEMI EIXO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.320,13	R\$ 4.640,26
1078	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR DO INTERCOOLER (IVECO 170-E28 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 4.135,53	R\$ 4.135,53
1079	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR DE AGUA (IVECO 170-E28 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 4.787,54	R\$ 4.787,54
1080	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR FREIO DIANTEIRO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 1.214,87	R\$ 3.644,61
1081	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 1.265,22	R\$ 3.795,66
1082	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUICA DE FREIO DIANTEIRA (COMPLETA) (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 661,15	R\$ 1.322,30
1083	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CUICA DE FREIO TRASEIRA COMPLETA (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 647,53	R\$ 1.295,06
1084	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DIAFRAGMA DA CUICA (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 107,29	R\$ 214,58

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1085	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CATRACA DE FREIO DIANTEIRO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 239,91	R\$ 479,82
1086	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE FREIO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.223,81	R\$ 2.447,62
1087	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO RODA FREIO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 327,30	R\$ 654,60
1088	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO AUXILIAR DE FREIO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 977,20	R\$ 1.954,40
1089	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.276,74	R\$ 2.553,48
1090	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.071,76	R\$ 2.143,52
1091	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT EMBREAGEM (COMPLETO) (IVECO 170-E28 2018) INFRA	1	JOGO	R\$ 4.624,27	R\$ 4.624,27
1092	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT COROA E PINHAO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	1	JOGO	R\$ 6.405,51	R\$ 6.405,51
1093	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LONA FREIO TRASEIRO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	3	JOGO	R\$ 654,64	R\$ 1.963,92
1094	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LONA FREIO DIANTEIRO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	3	JOGO	R\$ 647,91	R\$ 1.943,73
1095	Tipo I – até R\$ 80.000	PATIM FREIO DIANTEIRO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.051,20	R\$ 2.102,40

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
1096	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PATIM FREIO TRASEIRO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.040,63	R\$ 2.081,26
1097	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSO COM PORCA RODA (IVECO 170-E28 2018) INFRA	5	JOGO	R\$ 76,26	R\$ 381,30
1098	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA MESTRE DIANTEIRO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.411,51	R\$ 2.823,02
1099	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA MESTRE TRASEIRO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.411,51	R\$ 2.823,02
1100	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 2 DIANTEIRA (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.192,71	R\$ 2.385,42
1101	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 2 TRASEIRA (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.192,71	R\$ 2.385,42
1102	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 3 DIANT EIRA(IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.038,37	R\$ 2.076,74
1103	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 3 TRASEIRA (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.017,75	R\$ 2.035,50
1104	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 4 DIANTEIRA (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 923,08	R\$ 1.846,16
1105	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA 4 TRASEIRA (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 895,31	R\$ 1.790,62

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1106	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	KIT	R\$ 1.908,29	R\$ 3.816,58
1107	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	AMORTECEDOR DIANTEIRO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 735,19	R\$ 1.470,38
1108	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 275/80 R22,5 LISO149/146L 18PR - (IVECO 170-E28 2018) INFRA	6	UNIDADE	R\$ 2.633,87	R\$ 15.803,22
1109	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR PARTIDA COMPLETO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.387,68	R\$ 3.387,68
1110	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARABRISA DIANTEIRO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 3.085,44	R\$ 6.170,88
1111	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANT (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.398,68	R\$ 2.797,36
1112	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR DIESEL COMPLETO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 2.677,92	R\$ 10.711,68
1113	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CANO DO BICO INJETOR (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	JOGO	R\$ 1.413,90	R\$ 2.827,80
1114	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT PISTÃO/ANEL E CAMISA MOTOR (IVECO 170-E28 2018) INFRA	3	KIT	R\$ 1.341,30	R\$ 4.023,90
1115	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA MOTOR C/ RETENTORES (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	JOGO	R\$ 2.886,72	R\$ 5.773,44
1116	Tipo I – até R\$ 80.000	JUNTA CABECOTE (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	JOGO	R\$ 759,62	R\$ 1.519,24

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
1117	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABECOTE DO MOTOR (IVECO 170-E28 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 7.064,84	R\$ 7.064,84
1118	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VALVULA ESCAPE (IVECO 170-E28 2018) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 141,11	R\$ 423,33
1119	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VALVULA ADMISSAO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 139,68	R\$ 419,04
1120	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA HID. COMPACTADOR (IVECO 170-E28 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 5.964,85	R\$ 5.964,85
1121	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO DO COMPACTADOR (IVECO 170-E28 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 6.424,13	R\$ 6.424,13
1122	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE MANCAL (IVECO 170- E28 2018) INFRA	2	JOGO	R\$ 998,98	R\$ 1.997,96
1123	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRONZE BIELA (IVECO 170- E28 2018) INFRA	2	JOGO	R\$ 883,69	R\$ 1.767,38
1124	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RODA 275/80 R22,5 (IVECO 170- E28 2018) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 1.375,00	R\$ 4.125,00
1125	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COMPRESSOR DE AR KNNOR (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.543,57	R\$ 3.087,14
1126	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA INJETORA DIESEL (IVECO 170-E28 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 10.009,50	R\$ 10.009,50

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1127	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DA BOMBA INJETORA (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	JOGO	R\$ 3.318,25	R\$ 6.636,50
1128	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR PRIMARIO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 471,61	R\$ 943,22
1129	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR SECUNDARIO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 418,35	R\$ 836,70
1130	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO SEPARADOR DIESEL (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 373,83	R\$ 747,66
1131	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 237,06	R\$ 474,12
1132	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EMBREGEM VISCOSA DA HELICE MOTOR (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.353,57	R\$ 2.707,14
1133	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	HELICE MOTOR (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 972,88	R\$ 1.945,76
1134	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA EM V (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 351,10	R\$ 702,20
1135	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA OLEO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.417,01	R\$ 2.834,02
1136	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DAGUA (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.085,01	R\$ 2.170,02
1137	Tipo I – até R\$ 80.000	TURBINA MOTOR (IVECO 170-E28 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 6.893,48	R\$ 6.893,48

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
1138	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 217,97	R\$ 435,94
1139	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 217,97	R\$ 435,94
1140	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 224,62	R\$ 449,24
1141	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETENTOR DA RODA TRASEIRA (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 226,11	R\$ 452,22
1142	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CRUZETA DO CARDAN DIANTEIRO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 307,31	R\$ 614,62
1143	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CRUZETA DO CARDAN TRASEIRO (IVECO 170-E28 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 326,99	R\$ 653,98
1144	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ANEL (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	10	UNIDADE	R\$ 7,40	R\$ 74,00
1145	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VALVULA (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.388,48	R\$ 3.388,48
1146	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SUPORTE (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.882,30	R\$ 3.882,30
1147	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANCO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.340,30	R\$ 2.680,60

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

1148	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EIXO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.779,85	R\$ 3.559,70
1149	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARDAN (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.000,80	R\$ 4.001,60
1150	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BUCHA (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 159,49	R\$ 318,98
1151	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BUJAO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 57,29	R\$ 114,58
1152	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 208,14	R\$ 416,28
1153	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CALÇO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 23,96	R\$ 71,88
1154	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CRUZETA (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 344,94	R\$ 689,88
1155	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 230,26	R\$ 460,52
1156	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO (PÁ CARREGADEIRA CASE WA 200, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 160,99	R\$ 321,98
1157	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 160,99	R\$ 321,98

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1158	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA CABECOTE (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 291,66	R\$ 583,32
1159	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA VALVULA (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 130,62	R\$ 261,24
1160	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LAMINA (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.807,67	R\$ 5.615,34
1161	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MANGUEIRA (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 218,91	R\$ 437,82
1162	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 101,15	R\$ 202,30
1163	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR INTERNO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 256,50	R\$ 769,50
1164	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR EXTERNO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 239,56	R\$ 718,68
1165	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SILENCIOSO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 708,82	R\$ 1.417,64
1166	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VENTILADOR (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 699,02	R\$ 1.398,04
1167	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 807,43	R\$ 1.614,86

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

1168	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TUBO SILENCIOSO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 481,21	R\$ 962,42
1169	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TURBINA (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 4.116,27	R\$ 4.116,27
1170	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DENTE (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 394,24	R\$ 1.576,96
1171	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIDRO FRONTAL (PARABRISA) (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.650,06	R\$ 3.300,12
1172	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIDRO TRASEIRO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.324,08	R\$ 2.648,16
1173	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE ROTAÇÃO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 505,81	R\$ 1.011,62
1174	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SOLENOIDE DO AFOGADOR (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 625,23	R\$ 1.250,46
1175	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.415,73	R\$ 5.662,92
1176	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA INJETORA (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 14.118,79	R\$ 14.118,79
1177	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA HIDRAULICA (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.926,45	R\$ 3.926,45

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1178	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA D`AGUA (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 566,69	R\$ 1.133,38
1179	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CANOS INJETORES (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 200,96	R\$ 401,92
1180	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.976,69	R\$ 5.953,38
1181	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONDENSADOR AR CONDICIONADO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 3.128,79	R\$ 6.257,58
1182	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAMARA 17.5/25 BICO CURTO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	8	UNIDADE	R\$ 542,27	R\$ 4.338,16
1183	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 17.5/25 16 LONAS L2/E2 (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	6	UNIDADE	R\$ 6.861,33	R\$ 41.167,98
1184	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EVAPORADORA DO AR CONDICIONADO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.517,86	R\$ 3.035,72
1185	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MANGUEIRAS HIDRAULICAS (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 414,77	R\$ 1.659,08
1186	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE OLEO DO MOTOR - LUBRIFICANTE (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	8	UNIDADE	R\$ 298,42	R\$ 2.387,36
1187	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VENTILADOR DO MOTOR (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.589,01	R\$ 3.178,02

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1188	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA D`AGUA DO MOTOR (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.301,72	R\$ 2.603,44
1189	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BORDA DA LAMINA (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	6	UNIDADE	R\$ 1.430,76	R\$ 8.584,56
1190	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSO DA BORDA (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	50	UNIDADE	R\$ 15,40	R\$ 770,00
1191	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PORCA DA BORDA (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	50	UNIDADE	R\$ 5,49	R\$ 274,50
1192	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREA DO VENTILADOR DO MOTOR (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 340,06	R\$ 1.360,24
1193	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORRENTE DO TANDER (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 3.251,73	R\$ 6.503,46
1194	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EMENDA DA CORRENTE DO TANDER (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 284,28	R\$ 1.137,12
1195	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIDRO SUPERIOR FRONTAL DA CABINE (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.743,21	R\$ 3.486,42
1196	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRIMARIO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	8	UNIDADE	R\$ 385,54	R\$ 3.084,32
1197	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL SECUNDARIO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	8	UNIDADE	R\$ 385,54	R\$ 3.084,32

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1198	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR DO MOTOR PRIMARIO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 486,14	R\$ 1.944,56
1199	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR DO MOTOR SECUNDARIO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 486,14	R\$ 1.944,56
1200	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COROA REDUTOR DE GIRO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 6.015,69	R\$ 6.015,69
1201	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EIXO REDUTOR DE GIRO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 4.715,00	R\$ 4.715,00
1202	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ENGRENAGEM REDUTOR DE GIRO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.739,48	R\$ 3.739,48
1203	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIDRO FRONTAL INFERIOR DA CABINE (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.951,03	R\$ 7.804,12
1204	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DA BARRA LADO DIREITO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 760,47	R\$ 3.041,88
1205	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DA BARRA LADO ESQUERDO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 760,47	R\$ 3.041,88
1206	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PONTA DE EIXO LADO DIREITO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.414,32	R\$ 3.414,32
1207	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PONTA DE EIXO LADO ESQUERDO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.414,32	R\$ 3.414,32

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

1208	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DO CILINDRO HIDR. LADO DIREITO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 550,32	R\$ 2.201,28
1209	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DO CILINDRO HIDR. LADO ESQUERDO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 550,32	R\$ 2.201,28
1210	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TRAVA DA UNHA DO ESCARIFICADOR (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	5	UNIDADE	R\$ 139,48	R\$ 697,40
1211	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO HIDRAULICO DO ESCARIFICADOR (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 7.804,13	R\$ 7.804,13
1212	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIDRO LATERAL DA CABINE (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.967,30	R\$ 3.934,60
1213	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	UNHA DE ESCARIFICADOR (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 148,89	R\$ 595,56
1214	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARDAN DA TRANSMISSÃO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 4.471,12	R\$ 4.471,12
1215	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CRUZETA DO CARDAN (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 873,09	R\$ 1.746,18
1216	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PLACA DE FREIO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	5	UNIDADE	R\$ 562,47	R\$ 2.812,35
1217	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	10	UNIDADE	R\$ 1.089,33	R\$ 10.893,30

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1218	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CALÇO DA LAMINA (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 359,32	R\$ 1.077,96
1219	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CALÇO DO CICLO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 475,13	R\$ 1.425,39
1220	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TIRA DESLIZANTE DA LAMINA SUPERIOR (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.235,66	R\$ 4.942,64
1221	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TIRA DESLIZANTE DA LAMINA INFERIOR (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.235,66	R\$ 4.942,64
1222	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSO DE RODA (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	10	UNIDADE	R\$ 60,60	R\$ 606,00
1223	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 17.5/25 16 LONAS E2/L2 (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	6	UNIDADE	R\$ 7.547,47	R\$ 45.284,82
1224	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DO COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 372,57	R\$ 1.490,28
1225	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO DIREÇÃO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 3.414,32	R\$ 6.828,64
1226	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DE FREIO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 733,28	R\$ 2.933,12
1227	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO CILINDROS HIDRAULICOS (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 618,77	R\$ 1.856,31

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1228	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO DE RODA INTERNA (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 662,39	R\$ 1.324,78
1229	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO DE RODA EXTERNA (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.018,37	R\$ 2.036,74
1230	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETENTOR DE RODA (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 336,91	R\$ 1.347,64
1231	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETENTOR DO TANDER (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 742,70	R\$ 1.485,40
1232	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO DO TANDER INTERNO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 707,25	R\$ 1.414,50
1233	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO DO TANDER EXTERNO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 796,67	R\$ 1.593,34
1234	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	5	UNIDADE	R\$ 455,24	R\$ 2.276,20
1235	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO RACOL (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 362,57	R\$ 1.450,28
1236	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE OLEO TRANSMISSAO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 751,16	R\$ 3.004,64
1237	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SELENOIDE DE MARCHA DA TRANSMISSAO (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.113,62	R\$ 4.227,24

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

1238	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DIRECAO (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 429,39	R\$ 1.288,17
1239	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ALTERNADOR 12V (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 4.209,76	R\$ 4.209,76
1240	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETENTOR RODA DIANTEIRA (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 247,89	R\$ 743,67
1241	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETENTOR RODA TRASEIRA (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 203,63	R\$ 407,26
1242	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETENTOR CUBO DIANTEIRO (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 122,84	R\$ 245,68
1243	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ENGRENAGEM EIXO DIANTEIRO TRAÇÃO (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 536,73	R\$ 1.610,19
1244	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BUCHA EIXO DIANTEIRO (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 318,72	R\$ 637,44
1245	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	GARFO PEDAL EMBREAGEM (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 495,95	R\$ 991,90
1246	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BUCHA TERCEIRO PONTO (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 315,40	R\$ 630,80
1247	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR PARTIDA (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 4.249,60	R\$ 8.499,20

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1248	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA HID (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 4.298,29	R\$ 8.596,58
1249	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO LUBRIFICANTE (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 155,76	R\$ 623,04
1250	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 129,82	R\$ 519,28
1251	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE AR (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 261,66	R\$ 1.046,64
1252	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO RACOL (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 207,29	R\$ 829,16
1253	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATERIA 100 AMPERES (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 940,67	R\$ 1.881,34
1254	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BRAÇO DO TERCEIRO PONTO (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.819,91	R\$ 5.639,82
1255	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA DE COMBUSTIVEL (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 651,84	R\$ 1.303,68
1256	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 293,12	R\$ 1.172,48
1257	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT DE EMBREAGEM (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.792,27	R\$ 5.584,54

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1258	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA D'AGUA (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 787,57	R\$ 1.575,14
1259	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RADIADOR (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 980,88	R\$ 1.961,76
1260	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VENTUINA (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 731,14	R\$ 1.462,28
1261	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA MOTOR (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.383,33	R\$ 2.766,66
1262	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA CABEÇOTE (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 498,00	R\$ 996,00
1263	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSO DA RODA (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	7	UNIDADE	R\$ 94,07	R\$ 658,49
1264	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FAROL DIANTEIRO (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 758,07	R\$ 3.032,28
1265	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO ACELERADOR (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 700,52	R\$ 1.401,04
1266	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO EMBREAGEM (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 675,55	R\$ 1.351,10
1267	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.826,00	R\$ 7.304,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

1268	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA INJETORA (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 9.300,43	R\$ 9.300,43
1269	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 12.4-24 12 LONAS MODELO R1 (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 2.766,67	R\$ 11.066,68
1270	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 18.4-30 12 LONAS MODELO R1 (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 5.422,67	R\$ 21.690,68
1271	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SOLENOIDE DA BOMBA (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 728,19	R\$ 1.456,38
1272	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR TEMPERATURA OLEO (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 465,91	R\$ 931,82
1273	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR TEMPERATURA AGUA (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 441,56	R\$ 883,12
1274	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ALTERNADOR (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 3.103,92	R\$ 6.207,84
1275	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO OLEO DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 242,75	R\$ 971,00
1276	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VENTILADOR DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 767,52	R\$ 1.535,04
1277	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 253,46	R\$ 1.013,84

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1278	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA TRANSFERÊNCIA DE COMBUSTIVEL (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 599,98	R\$ 1.199,96
1279	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA D'AGUA DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 865,97	R\$ 1.731,94
1280	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR DO MOTOR - PRIMARIO (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 326,82	R\$ 1.307,28
1281	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR DO MOTOR - SECUNDARIO (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 597,60	R\$ 2.390,40
1282	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SILENCIOSO DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.166,43	R\$ 2.332,86
1283	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 276,37	R\$ 1.105,48
1284	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CONCHA (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 535,63	R\$ 1.071,26
1285	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO CILINDRO DE ARTICULAÇÃO DA CONCHA (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 646,29	R\$ 1.292,58
1286	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO CILINDRO DE ESCAVAÇÃO (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 646,29	R\$ 1.292,58
1287	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DO RETRO (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 646,29	R\$ 1.292,58

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1288	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO CILINDRO DE GIRO DO RETRO (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 723,76	R\$ 1.447,52
1289	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO HIRAÚLICO (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 445,41	R\$ 890,82
1290	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SOLENOIDE DE PARADA DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 465,38	R\$ 930,76
1291	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	UNHAS DA CONCHA DE CARREGAMENTO (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 237,93	R\$ 713,79
1292	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	UNHAS DA CONCHA DE ESCAVAÇÃO (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 237,93	R\$ 713,79
1293	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TRAVAS DAS UNHAS DAS CONCHAS (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	6	UNIDADE	R\$ 50,12	R\$ 300,72
1294	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO RACOL (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 298,56	R\$ 1.194,24
1295	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DO ALTERNADOR (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 276,61	R\$ 553,22
1296	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR DE PARTIDA (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.794,64	R\$ 3.794,64
1297	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SOLENOIDE DE MUDANÇA DE SENTIDO (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.990,39	R\$ 3.980,78

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1298	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 2.051,76	R\$ 8.207,04
1299	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA INJETORA (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 9.904,67	R\$ 9.904,67
1300	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA HIDRAULICA (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 6.110,03	R\$ 6.110,03
1301	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARDAN DIANTEIRO (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 3.035,72	R\$ 6.071,44
1302	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARDAN TRASEIRO (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.766,00	R\$ 3.766,00
1303	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSOS DE RODA TRASEIROS (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	5	UNIDADE	R\$ 94,07	R\$ 470,35
1304	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSOS DE RODA DIANTEIRO (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	5	UNIDADE	R\$ 94,07	R\$ 470,35
1305	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SAIA DA HELICE (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.047,33	R\$ 4.094,66
1306	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DO LIQUIDO ARREFECEDOR (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 557,16	R\$ 1.114,32
1307	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE PRESSÃO DE OLEO DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 717,47	R\$ 1.434,94

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1308	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA OLEO HIDRAULICO (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 633,39	R\$ 1.266,78
1309	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDROS HIDRAULICOS DE ELEVAÇÃO DA CONCHA (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 5.068,53	R\$ 10.137,06
1310	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDROS HIDRAULICOS DE ARTICULAÇÃO DA CONCHA (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 4.260,67	R\$ 8.521,34
1311	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DOS FREIOS (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 840,78	R\$ 1.681,56
1312	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DOS CILINDROS DA PATOLAS (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 397,64	R\$ 795,28
1313	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT EMBREAGEM (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 4.265,09	R\$ 4.265,09
1314	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATERIA 100 AMPERES (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 940,67	R\$ 2.822,01
1315	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 12.5/80 -18 12 LONAS R4 (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	6	UNIDADE	R\$ 2.324,00	R\$ 13.944,00
1316	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 19.5 L24 12 LONAS R4 (RETROESCAVADEIRA XCMG XT870BR, 2018) INFRA	6	UNIDADE	R\$ 5.754,67	R\$ 34.528,02
1317	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ALTERNADOR (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.808,31	R\$ 5.616,62

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1318	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO OLEO DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 152,20	R\$ 608,80
1319	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VENTILADOR DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 717,26	R\$ 1.434,52
1320	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 225,41	R\$ 901,64
1321	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA TRANSFERÊNCIA DE COMBUSTIVEL (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 556,46	R\$ 1.112,92
1322	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA D`AGUA DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 644,38	R\$ 1.288,76
1323	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR DO MOTOR PRIMARIO (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 202,33	R\$ 809,32
1324	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR DO MOTOR SECUNDARIO (RETROESCAVADEIRA) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 171,93	R\$ 687,72
1325	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SILENCIOSO DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 758,63	R\$ 1.517,26
1326	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 498,25	R\$ 1.993,00
1327	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CONCHA (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 267,53	R\$ 535,06

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1328	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO CILINDRO DE ARTICULAÇÃO DA CONCHA (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 237,45	R\$ 474,90
1329	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO CILINDRO DE ESCAVAÇÃO (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 338,97	R\$ 677,94
1330	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO CILINDRO DE ELEVÇÃO DO RETRO (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 189,14	R\$ 378,28
1331	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO CILINDRO DE GIRO DO RETRO (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 196,44	R\$ 392,88
1332	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO HIRAÚLICO (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 369,44	R\$ 738,88
1333	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SOLENOIDE DE PARADA DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 551,30	R\$ 1.102,60
1334	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	UNHAS DA CONCHA DE CARREGAMENTO (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 237,93	R\$ 951,72
1335	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	UNHAS DA CONCHA DE ESCAVAÇÃO (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 237,93	R\$ 951,72
1336	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TRAVAS DAS UNHAS DAS CONCHAS (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	5	UNIDADE	R\$ 64,19	R\$ 320,95
1337	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO RACOL (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 241,25	R\$ 965,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1338	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DO ALTERNADOR (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 318,72	R\$ 637,44
1339	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR DE PARTIDA (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 4.260,67	R\$ 4.260,67
1340	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SOLENOIDE DE MUDANÇA DE SENTIDO (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.217,14	R\$ 2.434,28
1341	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 2.301,87	R\$ 9.207,48
1342	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA INJETORA (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 9.462,00	R\$ 9.462,00
1343	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA HIDRAULICA (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 5.367,33	R\$ 5.367,33
1344	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARDAN DIANTEIRO (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.792,27	R\$ 5.584,54
1345	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARDAN TRASEIRO (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 3.078,67	R\$ 6.157,34
1346	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSOS DE RODA TRASEIROS (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	5	UNIDADE	R\$ 94,07	R\$ 470,35
1347	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSOS DE RODA DIANTEIRO (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	5	UNIDADE	R\$ 94,07	R\$ 470,35

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1348	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SAIA DA HELICE (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.047,33	R\$ 4.094,66
1349	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DO LIQUIDO ARREFECEDOR (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 465,38	R\$ 930,76
1350	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE PRESSÃO DE OLEO DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 429,39	R\$ 858,78
1351	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA OLEO HIDRAULICO (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 442,60	R\$ 885,20
1352	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDROS HIDRAULICOS DE ELEVAÇÃO DA CONCHA (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 7.580,67	R\$ 15.161,34
1353	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDROS HIDRAULICOS DE ARTICULAÇÃO DA CONCHA (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 4.304,93	R\$ 8.609,86
1354	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DOS FREIOS (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 940,67	R\$ 1.881,34
1355	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DOS CILINDROS DA PATOLAS (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 761,39	R\$ 1.522,78
1356	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT EMBREAGEM (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 4.265,09	R\$ 4.265,09
1357	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATERIA 100 AMPERES (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 940,67	R\$ 2.822,01

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1358	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 12.5/80 18 12 LONAS R4 (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	6	UNIDADE	R\$ 2.324,00	R\$ 13.944,00
1359	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 19.5 L24 12 LONAS R4 (RETROESCAVADEIRA JCB 2018) INFRA	6	UNIDADE	R\$ 5.754,67	R\$ 34.528,02
1360	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ALTERNADOR (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 2.808,31	R\$ 2.808,31
1361	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO OLEO DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 152,20	R\$ 304,40
1362	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VENTILADOR DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 717,26	R\$ 1.434,52
1363	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 225,41	R\$ 450,82
1364	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA TRANSFERÊNCIA DE COMBUSTIVEL (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 556,46	R\$ 1.112,92
1365	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA D'AGUA DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 644,38	R\$ 1.288,76
1366	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR DO MOTOR - PRIMARIO (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 202,33	R\$ 404,66
1367	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR DO MOTOR - SECUNDARIO (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 171,93	R\$ 343,86

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

1368	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SILENCIOSO DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 758,63	R\$ 1.517,26
1369	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 498,25	R\$ 996,50
1370	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO CILINDRO DE ELEVÇÃO DA CONCHA (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 267,53	R\$ 535,06
1371	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO CILINDRO DE ARTICULAÇÃO DA CONCHA (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 237,45	R\$ 474,90
1372	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO CILINDRO DE ESCAVAÇÃO (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 338,97	R\$ 677,94
1373	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO CILINDRO DE ELEVÇÃO DO RETRO (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 189,14	R\$ 378,28
1374	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DO CILINDRO DE GIRO DO RETRO (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 196,44	R\$ 392,88
1375	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO HIRAÚLICO (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 369,44	R\$ 738,88
1376	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SOLENOIDE DE PARADA DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 551,30	R\$ 1.102,60
1377	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	UNHAS DA CONCHA DE CARREGAMENTO (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 237,93	R\$ 475,86

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1378	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	UNHAS DA CONCHA DE ESCAVAÇÃO (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 237,93	R\$ 475,86
1379	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TRAVAS DAS UNHAS DAS CONCHAS (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 64,19	R\$ 192,57
1380	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO RACOL (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 241,25	R\$ 482,50
1381	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DO ALTERNADOR (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 318,72	R\$ 637,44
1382	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOTOR DE PARTIDA (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 4.260,67	R\$ 4.260,67
1383	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SOLENOIDE DE MUDANÇA DE SENTIDO (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.217,14	R\$ 2.434,28
1384	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.301,87	R\$ 4.603,74
1385	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA INJETORA (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 9.462,00	R\$ 9.462,00
1386	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA HIDRAULICA (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 5.367,33	R\$ 5.367,33
1387	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARDAN DIANTEIRO (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.792,27	R\$ 5.584,54

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

1388	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARDAN TRASEIRO (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 3.078,67	R\$ 6.157,34
1389	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSOS DE RODA TRASEIROS (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 94,07	R\$ 282,21
1390	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSOS DE RODA DIANTEIRO (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 94,07	R\$ 282,21
1391	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SAIA DA HELICE (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.047,33	R\$ 4.094,66
1392	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA DO LIQUIDO ARREFECEDOR (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 465,38	R\$ 930,76
1393	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE PRESSÃO DE OLEO DO MOTOR (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 429,39	R\$ 858,78
1394	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE TEMPERATURA OLEO HIDRAULICO (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 442,60	R\$ 885,20
1395	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDROS HIDRAULICOS DE ELEVAÇÃO DA CONCHA (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 7.580,67	R\$ 15.161,34
1396	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDROS HIDRAULICOS DE ARTICULAÇÃO DA CONCHA (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 4.304,93	R\$ 8.609,86
1397	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DOS FREIOS (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 940,67	R\$ 1.881,34

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1398	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DOS CILINDROS DA PATOLAS (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 761,39	R\$ 1.522,78
1399	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	KIT EMBREAGEM (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 4.265,09	R\$ 4.265,09
1400	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BATERIA 100 AMPERES (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 940,67	R\$ 2.822,01
1401	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 12 16,5 12 LONAS R4 (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	6	UNIDADE	R\$ 2.091,60	R\$ 12.549,60
1402	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 19.5 L24 12 LONAS R4 (RETROESCAVADEIRA RANDON 2010) INFRA	6	UNIDADE	R\$ 5.754,67	R\$ 34.528,02
1403	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE OLEO DO MOTOR - LUBRIFICANTE (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 271,29	R\$ 813,87
1404	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VENTILADOR DO MOTOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.444,55	R\$ 2.889,10
1405	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA D'AGUA DO MOTOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.183,38	R\$ 2.366,76
1406	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BORDA DA LAMINA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 1.300,69	R\$ 3.902,07
1407	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSO DA BORDA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	10	UNIDADE	R\$ 27,67	R\$ 276,70

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

1408	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PORCA DA BORDA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	10	UNIDADE	R\$ 13,28	R\$ 132,80
1409	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREA DDO VENTILADOR DO MOTOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 309,15	R\$ 618,30
1410	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORRENTE DO TANDER (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.956,12	R\$ 5.912,24
1411	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EMENDA DA CORRENTE DO TANDER (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 258,44	R\$ 516,88
1412	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIDRO SUPERIOR FRONTAL DA CABINE (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.584,74	R\$ 3.169,48
1413	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL PRIMARIO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 350,49	R\$ 1.051,47
1414	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE COMBUSTIVEL SECUNDARIO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 350,49	R\$ 1.051,47
1415	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR DO MOTOR - PRIMARIO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 441,95	R\$ 883,90
1416	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR DO MOTOR - SECUNDARIO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 441,95	R\$ 883,90
1417	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COROA REDUTOR DE GIRO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 5.468,80	R\$ 5.468,80

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1418	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EIXO REDUTOR DE GIRO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 4.286,36	R\$ 4.286,36
1419	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAMARA KM 24 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND ANO 2010 - INFRA	3	UNIDADE	R\$ 431,60	R\$ 1.294,80
1420	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 1400/24 16 LONAS E2/L2 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND ANO 2010 - INFRA	3	UNIDADE	R\$ 4.316,00	R\$ 12.948,00
1421	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ENGRENAGEM REDUTOR DE GIRO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.399,53	R\$ 3.399,53
1422	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIDRO FRONTAL INFERIOR DA CABINE (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.773,67	R\$ 3.547,34
1423	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DA BARRA - LADO DIREITO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 691,34	R\$ 1.382,68
1424	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DA BARRA - LADO ESQUERDO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 691,34	R\$ 1.382,68
1425	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PONTA DE EIXO - LADO DIREITO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.103,92	R\$ 3.103,92
1426	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PONTA DE EIXO - LADO ESQUERDO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 3.103,92	R\$ 6.207,84
1427	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DO CILINDRO HIDR. – LADO DIREITO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 500,29	R\$ 1.000,58

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1428	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TERMINAL DE DIREÇÃO DO CILINDRO HIDR. – LADO ESQUERDO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 500,29	R\$ 1.000,58
1429	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TRAVA DA UNHA DO ESCARIFICADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 126,80	R\$ 380,40
1430	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO HIDRAULICO DO ESCARIFICADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 7.094,66	R\$ 14.189,32
1431	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIDRO LATERAL DA CABINE (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.788,45	R\$ 3.576,90
1432	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	UNHA DE ESCARIFICADOR (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 135,36	R\$ 270,72
1433	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARDAN DA TRANSMISSÃO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 4.064,65	R\$ 4.064,65
1434	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CRUZETA DO CARDAN (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 793,72	R\$ 1.587,44
1435	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PLACA DE FREIO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 511,34	R\$ 1.534,02
1436	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DISCO DE FREIO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 990,30	R\$ 2.970,90
1437	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CALÇO DA LAMINA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 326,66	R\$ 979,98

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

1438	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CALÇO DO CICLO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 431,93	R\$ 1.295,79
1439	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TIRA DESLIZANTE DA LAMINA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.123,32	R\$ 2.246,64
1440	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TIRA DESLIZANTE DA LAMINA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.123,32	R\$ 2.246,64
1441	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PARAFUSO DE RODA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 55,09	R\$ 165,27
1442	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA DO COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 338,70	R\$ 677,40
1443	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CILINDRO DIREÇÃO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.103,92	R\$ 3.103,92
1444	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO DE FREIO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 666,61	R\$ 1.333,22
1445	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO CILINDROS HIDRAULICOS (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 562,52	R\$ 1.687,56
1446	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO DE RODA INT. (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 602,17	R\$ 1.204,34
1447	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO DE RODA EXT. (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 925,79	R\$ 1.851,58

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1448	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETENTOR DE RODA (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 306,28	R\$ 612,56
1449	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	RETENTOR DO TANDER (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 675,18	R\$ 1.350,36
1450	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO DO TANDER INT. (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 642,95	R\$ 1.285,90
1451	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO DO TANDER EXT. (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 724,25	R\$ 1.448,50
1452	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 413,85	R\$ 1.241,55
1453	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO RACOL (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 329,61	R\$ 659,22
1454	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO DE OLEO TRANSMISSAO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 682,87	R\$ 1.365,74
1455	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SELENOIDE DE MARCHA DA TRANSMISSAO (MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 2010) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.921,47	R\$ 3.842,94
1456	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ANEL (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 7,40	R\$ 29,60
1457	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VALVULA (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.388,48	R\$ 3.388,48
1458	Tipo I – até R\$ 80.000	SUPORTE (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.882,30	R\$ 3.882,30

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

	exclusivo p/ MPE					
1459	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BANCO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.340,30	R\$ 2.680,60
1460	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EIXO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.779,85	R\$ 3.559,70
1461	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CARDAN (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.000,80	R\$ 4.001,60
1462	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BUCHA (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 159,49	R\$ 318,98
1463	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BUJAO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 57,29	R\$ 114,58
1464	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO (PÁ CARREGADEIRA CASE 821, 2001) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 208,14	R\$ 416,28
1465	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CABO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 226,19	R\$ 452,38
1466	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CALÇO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 23,96	R\$ 71,88
1467	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CRUZETA (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 344,94	R\$ 689,88
1468	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CORREIA (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 230,26	R\$ 460,52

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

1469	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 160,99	R\$ 321,98
1470	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	PNEU 17.5/25 16 LONAS E2/L2 (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	6	UNIDADE	R\$ 6.861,33	R\$ 41.167,98
1471	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CAMARA 17.5/25 (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 542,27	R\$ 1.084,54
1472	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	REPARO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 160,99	R\$ 321,98
1473	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA CABECOTE (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 291,66	R\$ 583,32
1474	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	JUNTA VALVULA (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 130,62	R\$ 261,24
1475	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	LAMINA (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.807,67	R\$ 5.615,34
1476	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MANGUEIRA (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 218,91	R\$ 437,82
1477	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MOLA (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 101,15	R\$ 202,30
1478	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO - Máquina PÁ CARREGADEIRA, XCMG ANO 2021 - INFRA	3	UNIDADE	R\$ 233,22	R\$ 699,66

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
Comissão Permanente de Licitação - CPL

1479	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR INTERNO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 256,50	R\$ 769,50
1480	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	FILTRO AR EXTERNO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	3	UNIDADE	R\$ 239,56	R\$ 718,68
1481	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SILENCIOSO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 708,82	R\$ 1.417,64
1482	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VENTILADOR (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 699,02	R\$ 1.398,04
1483	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	ROLAMENTO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 807,43	R\$ 1.614,86
1484	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TUBO SILENCIOSO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 481,21	R\$ 962,42
1485	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	TURBINA (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 4.116,27	R\$ 4.116,27
1486	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	DENTE (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 394,24	R\$ 1.576,96
1487	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIDRO FRONTAL PARA-BRISA (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.650,06	R\$ 3.300,12
1488	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	VIDRO TRASEIRO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.324,08	R\$ 2.648,16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1489	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SENSOR DE ROTAÇÃO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 505,81	R\$ 1.011,62
1490	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	SOLENOIDE DO AFOGADOR (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 625,23	R\$ 1.250,46
1491	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BICO INJETOR (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 1.415,73	R\$ 5.662,92
1492	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA INJETORA (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 14.118,79	R\$ 14.118,79
1493	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA HIDRAULICA (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	1	UNIDADE	R\$ 3.926,45	R\$ 3.926,45
1494	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	BOMBA D`AGUA (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 566,69	R\$ 1.133,38
1495	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CANOS INJETORES (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 200,96	R\$ 401,92
1496	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 2.976,69	R\$ 5.953,38
1497	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 3.128,79	R\$ 6.257,58
1498	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	EVAPORADORA DO AR CONDICIONADO (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	2	UNIDADE	R\$ 1.517,86	R\$ 3.035,72

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

1499	Tipo I – até R\$ 80.000 exclusivo p/ MPE	MANGUEIRAS HIDRAULICAS (PÁ CARREGADEIRA XCMG 2021) INFRA	4	UNIDADE	R\$ 414,77	R\$ 1.659,08
------	---	--	---	---------	------------	--------------

5 - DO LOCAL E CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO:

5.1. O fornecimento das Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, deverá ocorrer no horário de 08:00 às 18:00 horas, de segunda a sexta feira, com exceção a feriados, na sede da Prefeitura Municipal, definida pelas Secretarias Requisitantes, conforme cronograma de fornecimento definido, no prazo de 10 (dez) dias úteis, sendo prorrogável mediante solicitação por escrito e justificativa pela empresa contratada, após a emissão de nota de empenho e/ou documento equivalente;

5.2. Os fornecimentos, serão objeto de inspeção, que será realizada por servidor designado pela Secretaria Requisitante especialmente para tal fim, o qual será responsável pelo atesto do ato;

5.3. Após comprovado o fornecimento, pelo atesto do fiscal designado, receberá e atestará as respectivas Notas Fiscais, encaminhando-as em ato contínuo ao setor financeiro da Prefeitura Municipal de Portel, para pagamento;

5.4. Caso as Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, não satisfaçam às especificações exigidas, não serão aceitos, devendo ser retirados pela CONTRATADA, por sua conta e risco, imediato, contados da notificação encaminhada pelo CONTRATANTE.

6 - DA GARANTIA:

6.1. Nos casos de problemas com a qualidade das Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, após verificada a inspeção do mesmo, este deverá ser substituído imediatamente.

7 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

- Fornecer o objeto nas especificações contidas no contrato administrativo;
- Pagar todos os tributos que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente, sobre os fornecimentos das Peças, Acessórios, Baterias e Pneus;
- Manter, durante a execução do contrato administrativo, as mesmas condições de habilitação;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

- d) Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários no quantitativo do objeto da proposta;
- e) Fornecer o objeto no preço, prazo e forma estipulados na proposta;
- f) Manter durante a execução do Contrato assinado, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação.

8 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

- a) atestar nas notas fiscais a efetiva os fornecimentos das Peças, Acessórios, Baterias e Pneus;
- b) aplicar à Contratada penalidade, quando for o caso;
- c) prestar à Contratada toda e qualquer informação, por esta solicitada, necessária à perfeita execução do contrato administrativo;
- d) efetuar o pagamento à Contratada no prazo avençado, após a entrega da nota fiscal e recibo no setor competente;
- e) notificar, por escrito, à Contratada da aplicação de qualquer sanção.

9 - REAJUSTES DE PREÇOS:

9.1. Os preços pertinentes ao contrato administrativo poderão ser reajustados na vigência do mesmo, desde que justificados de forma clara e convincente, dentro dos parâmetros legais, tomando como base de cálculo os índices em vigor (IPC/IGPM), em conformidade com os estabelecidos no inciso II “d” do Art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais legislações aplicáveis;

9.2. A licitante vencedora comunicará, por escrito, solicitando as alterações de preços e a data de início da vigência dos mesmos, a fim de que a administração pública municipal possa fazer uma análise do pedido juntamente com a assessoria jurídica;

9.3. Sempre que houver alteração nos preços dos produtos, seja motivada por elevação do preço para os fabricantes/fornecedores, por redução ou por simples promoção temporária, essa alteração será registrada por simples apostila no verso deste contrato.

10 - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

10.1 - A licitante vencedora que, convocada no prazo de validade de sua proposta, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Portel, e será descredenciado dos sistemas de cadastramento a que estiver inscrito, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas aplicáveis e demais cominações legais.

10.2 - Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas:

10.2.1 - 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso no fornecimento do objeto, até o 30º (trigésimo) dia, calculados sobre o valor do contrato administrativo;

10.2.2 - 20% (vinte por cento) sobre o saldo do contrato administrativo, no caso de atraso superior a 60 (sessenta) dias na execução do objeto, com a consequente rescisão contratual;

10.2.3 - 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato administrativo, no caso da Contratada, injustificadamente, desistir do contrato administrativo ou der causa à sua rescisão, bem como nos demais casos de inadimplemento contratual.

10.3 - O valor das multas aplicadas, de acordo com o estabelecido neste termo de referência, após regular processo administrativo, será descontado do pagamento das faturas devidas pela Secretaria Municipal de Gestão Administração e Financeira/SEGAF de Portel. Se os valores não forem suficientes, a diferença deverá ser paga por meio de guia própria, a Secretaria Municipal de Gestão Administração e Financeira/SEGAF de Portel, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da sua aplicação.

10.4 - As sanções previstas poderão ser aplicadas cumulativamente, de acordo com a gravidade do descumprimento, após regular processo administrativo, garantido o contraditório e a ampla defesa.

11 - DO CANCELAMENTO DE FORNECIMENTO:

11.1 - Constitui motivos para o cancelamento do Pedido e/ou Nota de Empenho:

a) O não cumprimento de cláusulas deste anexo, especificações ou prazos;

b) O cumprimento irregular de cláusulas deste anexo, especificações ou prazos;

c) A lentidão no cumprimento do acordado, levando a Secretaria Municipal de Gestão Administração e Financeira/SEGAF de Portel a comprovar a impossibilidade no fornecimento das Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, no prazo estipulado;

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

- d) O atraso injustificado no fornecimento das Peças, Acessórios, Baterias e Pneus;
- e) A paralisação do fornecimento das Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, sem justa causa ou prévia comunicação a Secretaria Municipal de Gestão Administração e Financeira/SEGAF de Portel;
- f) A subcontratação total ou parcial do objeto, associação com outrem, à sessão ou transferência total ou parcial das obrigações contraídas, bem como a fusão, cisão ou incorporação que afetem a boa execução do acordado, sem prévio conhecimento e autorização da Secretaria Municipal de Gestão Administração e Financeira/SEGAF de Portel;
- g) O desatendimento das determinações regulares da Fiscalização, assim como a de seus superiores;
- h) O cometimento reiterado de faltas na sua execução, anotadas em registro próprio, pelo representante da Secretaria Municipal de Gestão Administração e Financeira/SEGAF de Portel, designado para acompanhamento e fiscalização deste objeto;
- i) A decretação de falência;
- j) A dissolução da empresa contratada;
- k) Razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificados e determinados pela máxima autoridade da esfera administrativa do município, e exaradas no processo administrativo a que se refere este contrato administrativo;
- l) A suspensão de sua execução, por ordem escrita da Administração, por prazo superior a 120 (cento e vinte) dias, salvo no caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, ou ainda por repetidas suspensões que totalizem o mesmo prazo, independentemente do pagamento obrigatório de indenizações pelas sucessivas e contratualmente imprevistas desmobilizações e mobilizações e outras previstas, assegurado a empresa contratada, nesses casos, o direito de optar pela suspensão do cumprimento das obrigações assumidas até que seja normalizada a situação;
- m) O atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pela Secretaria Municipal de Gestão Administração e Financeira/SEGAF de Portel, decorrente dos fornecimentos, salvo no caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, assegurado a empresa contratada, nesses casos, o direito de optar pela suspensão do cumprimento das obrigações assumidas até que seja normalizada a situação;
- n) A ocorrência de caso fortuito ou força maior, regularmente comprovada, impeditiva da execução deste anexo.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000



DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitação - CPL

o) Descumprimento do disposto no inciso V do Art. 27, sem prejuízo das sanções penais cabíveis.

12 - PUBLICIDADE:

12.1 - O aviso de licitação deverá ser publicado no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DOS MUNICÍPIOS e no QUADRO DE AVISOS das Secretarias Municipais de Saúde, Assistência Social, Meio Ambiente e da Prefeitura Municipal de Portel, Estado do Pará.

13 - DO FORO:

13.1. Para a solução de quaisquer dúvidas, litígios ou ações decorrentes deste Termo de Referência, fica eleito pelos licitantes o Foro da Comarca de Portel/PA, com a renúncia de qualquer outro, especial, privilegiado ou de eleição que tenham ou venham a ter.

Portel/PA, 28 de dezembro de 2023.

VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA

Prefeito Municipal

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, Portel - PA, 68480-000

